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CAMARA DE COMERCIO DE CALI 

CERTIFICADO DE CANCELACIÓN 

FECHA DE EXPEDICIÓN: VIERNES 04 ENERO 2019 01:29:06 PM 

RADICACIÓN No: 20190003419-PRI, VALOR: 5800 

CODIGO DE VERIFICACIÓN: O819V4AZYO 
PARA VERIFICAR EL CONTENIDO Y CONFIABILIDAD DE ESTE CERTIFICADO, INGRESE A 
WWW.CCC.ORG.CO/ SERVICIOS VIRTUALES Y EN EL SERVICIO DE CERTIFICADO ELECTRÓNICO DIGITE 
EL CÓDIGO DE VERIFICACIÓN. ESTE CERTIFICADO, QUE PODRÁ SER VALIDADO LAS VECES QUE SEA 
NECESARIO HASTA EL MARTES 05 DE MARZO DE 2019 DURANTE 60 DÍAS CALENDARIO CONTADOS A 
PARTIR DE LA FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO, CORRESPONDE A LA IMAGEN Y CONTENIDO 
DEL CERTIFICADO CREADO ELECTRÓNICAMENTE. 

CE RT 1 FI CA 

NOMBRE:ACADEMIA DE ARTES FUNDAEMPRESA 
DOMICILIO: CALI VALLE 
DIRECCION DOMICILIO PRINCIPAL:CRA. 42B NRO. 45 88 
DIRECCION NOTIFICACION JUDICIAL:CRA. 42B NRO. 45 88 
MATRICULA MERCANTIL NÚMERO 607918-2 FECHA MATRICULA : 02 DE MAYO DE 2003 

CERTIFICA 

QUE POR LEY NÚMERO 1727 DEL 11 DE JULIO DE 2014 ,SE INSCRIBIO EN LA CAMARA DE 
COMERCIO EL 12 DE JULIO DE 2015 BAJO EL NÚMERO 104415 DEL LIBRO XV ,LA CÇLACION DEL 
ESTABLECTMIENTO DE COMERCIO ACADEMIA DE ARTES FUNDAEMPRESA CON MATRICULA MERCANTIL 
NÚMERO 60791B - 2 

CERTIFICA 

NOMBRE DEL PROPIETARIO: LIZ MURILLO LADY JOHANNA 
NIT:31641289 - 4 
C.C. :31641289 

CERTIFICA 

ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACIÓN JURÍDICA DEL INSCRITO HASTA LA FECHA Y HORA DE SU 
EXPEDICIÓN. 

QUE NO FIGURAN OTRAS INSCRIPCIONES QUE MODIFIQUEN TOTAL O PARCIALMENTE EL PRESENTE 
CERTIFICADO. 

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL CÓDIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO 
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO, Y DE LA LEY 962 DE 2005, LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS DE 
REGISTRO AQUÍ CERTIFICADOS QUEDAN EN FIRME DIEZ (10) DÍAS HÁBILES DESPUÉS DE LA FECHA 
DE INSCRIPCIÓN, SIEMPRE QUE NO SEAN OBJETO DE RECURSOS; EL SÁBADO NO SE TIENE COMO DÍA 
HÁBIL PARA ESTE CONTEO. 
EN CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS SOBRE LA VALIDEZ JURÍDICA Y PROBATORIA DE LOS 
MENSAJES DE DATOS DETERMINADOS EN LA LEY 527 DE 1999 Y DEMÁS NORMAS COMPLEMENTARIAS, LA 
FIRMA DIGITAL DE LOS CERTIFICADOS GENERADOS ELECTRÓNICAMENTE SE ENCUENTRA RESPALDADA 
POR UNA ENTIDAD DE CERTIFICACIÓN DIGITAL ABIERTA ACREDITADA POR EL ORGANISMO NACIONAL 
DE ACREDITACIÓN (ONAC) Y SÓLO PUEDE SER VERIFICADA EN ESE FORMATO. 
DE CONFCRMIDAD CON EL DECRETO 2150 DE 1995 Y LA AUTORIZACIÓN IMPARTIDA POR LA 

SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO, LA FIRMA MECÁNICA QUE APARECE A CONTINUACIÓN 
TIENE PLENA VALIDEZ PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES. 
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* ********************************************************************* 

ESTE CERTIFICADO FUE GENERADO ELECTRÓNICAMENTE Y CUENTA CON UN CÓDIGO 
DE VERIFICACIÓN QUE LE PERMITE SER VALIDADO SOLO UNA VEZ, INGRESANDO A 
WWW.CCB.ORG.CO  
********************************************************************** 

RECUERDE QUE ESTE CERTIFICADO LO PUEDE ADQUIRIR DESDE SU CASA U 
OFICINA DE FORMA FÁCIL, RÁPIDA Y SEGURA EN WWW.CCB.ORG.CO  
********************************************************************** 

PARA SU SEGURIDAD DEBE VERIFICAR LA VALIDEZ Y AUTENTICIDAD DE ESTE 
CERTIFICADO SIN COSTO ALGUNO DE FORMA FÁCIL, RÁPIDA Y SEGURA EN 
WWW.CCB.ORG.CO/CERTIFICADOSELECTRONICOS/  
********************************************************************** 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O INSCRIPCION DE 
DOCUMENTOS. 
LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA, CON FUNDAMENTO EN LAS MATRICULAS E 
INSCRIPCIONES DEL REGISTRO MERCANTIL 

CERTIFICA: 
NOMBRE : CHEMONICS INTERNATIONAL INC SUCURSAL COLOMBIA 
N.I.T. : 900480566-1 
DOMICILIO : BOGOTA D.C. 

CERTIFICA: 
MATRICULA NO: 02162495 DEL 28 DE NOVIEMBRE DE 2011 

CERTIFICA: 
RENOVACION DE LA MATRICULA :23 DE MARZO DE 2018 
ULTIMO AÑO RENOVADO : 2018 
ACTIVO TOTAL : 919,772,537 
TAMAÑO EMPRESA : PEQUEÑA 

CERTIFICA: 
DIRECCION DE NOTIFICACION JUDICIAL : CALLE 94 A N 13-72 PISO 5 
MUNICIPIO : BOGOTA D.C. 
EMAIL DE NOTIFICACION JUDICIAL : chemonicscolombia@chernonics.com  
DIRECCION COMERCIAL : CALLE 94 A N  13-72 PISO 5 
MUNICIPIO : BOGOTA D.C. 
EMAIL COMERCIAL : chemonicscolombia@chemonics.com  

CERTIFICA: 
POR ESCRITURA PUBLICA NO. 5883 DE LA NOTARlA 73 DE BOGOTA, DEL 23 DE 
NOVIEMBRE DE 2011, INSCRITA EL 28 DE NOVIEMBRE DE 2011, BAJO EL NO. 
00205241 DEL LIBRO VI, SE PROTOCOLIZARON LOS DOCUMENTOS MEDIANTE LOS 
CUALES SE CONSTITUYÓ LA SOCIEDAD DENOMINADA: CHEMONICS INTERNATIONAL 
INC, DOMICILIADA EN WASHINGTON DC, DE SUS ESTATUTOS Y bE LA 
RESOLUCION QUE ACORDO EL ESTABLECIMIENTO EN COLOMBIA DE UNA SUCURSAL. 

CERTIFICA: 
REFORMAS: 
DOCUMENTO NO. FECHA ORIGEN FECHA NO.INSC. 

Constanza 

Trujillo 



154 2016/01/21 NOTARlA 73 2016/01/28 00253767 
2054 2017/05/05 NOTARlA 73 2017/05/11 00269792 

CERTIFICA: 
VIGENCIA: QUE LA SOCIEDAD NO SE HALLA DISUELTA. DURACION HASTA EL 
31 DE DICIEMBRE DE 2026 

CERTIFICA: 
OBJETO SOCIAL: ESTABLECIMIENTO DE UNA SUCURSAL EN COLOMBIA. PARA 
ESTABLECER UNA SUCURSAL DE LA CORPORACIÓN EN COLOMBIA, CON EL FIN 
ÚNICO DE IMPLEMENTAR PROYECTOS FINANCIADOS POR USAID EN COLOMBIA, 
ACTIVIDADES QUE SEAN ACORDES CON A MISIÓN DE LA CORPORACIÓN. EL ÚNICO 
INGRESO RESULTANTE DE ESTAS ACTIVIDADES EN COLOMBIA PROVIENE 
DIRECTAMENTE DE LAS APROPIACIONES AUTORIZADAS POR EL CONGRESO DE LOS 
ESTADOS UNIDOS BAJO LA LEY DE ASISTENCIA ECONÓMICA EXTRANJERA. DE 
ACUERDO CON LOS TÉRI'IINOS DEL ACUERDO BILATERAL DE COOPERACIÓN 
ECONÓMICA Y TÉCNICA SUSCRITO POR LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA Y POR 
EL GOBIERNO DE COLOMBIA EN 1962, TODA PROPIEDAD O. FONDOS, 
INTRODUCIDOS A COLOMBIA POR EL GOBIERNO DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA, O POR CUALQUIER CONTRATISTA FINANCIADO POR ESE GOBIERNO DE 
ACUERDO CON LOS TÉRMINOS DE CUALQUIER ACUERDO DE PROGRAMA O DE 
PROYECTOS, ESTARÁ EXENTO DE TODOS LOS IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD O 
AL USO Y CUALESQUIER OTROS IMPUESTOS, REQUERIMIENTOS DE INVERSIÓN O 
DEPÓSITO, DE CUALESQUIER CONTROLES DE MONEDA EN COLOMBIA, Y LA 
IMPORTACIÓN, EXPORTACIÓN, ADQUISICIÓN, USO O DISPOSICIÓN DE CUALQUIER 
PROPIEDAD O FONDOS COMO ESOS ESTARÁ EXENTA DE CUALQUIER ARANCEL, 
DERECHOS DE ADUANA, RESTRICCIONES A LA IMPORTACIÓN O EXPORTACIÓN, 
IMPUESTOS A LA IMPORTACIÓN O EXPORTACIÓN, IMPUESTOS SOBRE LA COMPRA O 
DISPOSICIÓN Y CUALESQUIER OTROS IMPUESTOS O CARGOS SIMILARES EN 
COLOMBIA. 

CERTIFICA: 
ACTIVIDAD PRINCIPAL: 
9499 (ACTIVIDADES DE OTRAS ASOCIACIONES N.C.P.) 

CERTIFICA: 
CAPITAL ASIGNADO A LA SUCURSAL: $10,000,000.00 

CERTIFICA: 
** NOMBRAMIENTOS ** 

QUE POR DOCUMENTO PRIVADO NO. DE JUNTA DIRECTIVA DEL 5 DE ABRIL DE 
2012, INSCRITA EL 25 DE ABRIL DE 2012 BAJO EL NUMERO 00210473 DEL 
LIBRO VI, FUE (RON) NOMBRADO (S): 

NOMBRE IDENTIFICACION 
REPRESENTANTE LEGAL 

VARGAS GONZALEZ MARIA PAULA C.C. 000000051915373 
QUE POR DOCUMENTO PRIVADO NO. sin num DE REPRESENTANTE LEGAL DEL 16 DE 
SEPTIEMBRE DE 2016, INSCRITA EL 4 DE OCTUBRE DE 2016 BAJO EL NUMERO 
00262203 DEL LIBRO VI, FUE (RON) NOMBRADO (S) 

NOMBRE IDENTIFICACION 
REPRESENTANTE LEGAL 

NEGRETE LEBETTE ASDRUBAL C.C. 000000079517225 
QUE POR RESOLUCION NO. sin num DE JUNTA DE DIRECTORES DEL 26 DE ABRIL 
DE 2017, INSCRITA EL 11 DE MAYO DE 2017 BAJO EL NUMERO 00269800 DEL 
LIBRO VI, FUE (RON) NOMBRADO (5): 

NOMBRE IDENTIFICACION 
REPRESENTANTE LEGAL 

MCCULLOUGH MICHAEL FRANCIS P.P. 000000530656473 
QUE POR RESOLUCION NO. sin num DE REPRESENTANTE LEGAL DEL 7 DE JULIO 
DE 2017, INSCRITA EL 21 DE SEPTIEMBRE DE 2017 BAJO EL NUMERO 00274126 
DEL LIBRO VI, FUE (RON) NOMBRADO (S) 

e 
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NOMBRE IDENTIFICACION 
REPRESENTANTE LEGAL 

VALDES BERON STEPHANIE ANNE C.C. 000001127532910 
QUE POR RESOLUCION NO. SINNUM DE DIRECTORIO DEL 7 DE NOVIEMBRE DE 
2017, INSCRITA EL 16 DE NOVIEMBRE DE 2017 BAJO EL NUMERO 00275919 DEL 
LIBRO VI, FUE (RON) NOMBRADO (S) 

NOMBRE IDENTIFICACION 
REPRESENTANTE LEGAL 

ARMSTRONG LEAH MICHELE C.E. 000000000691586 
QUE POR DOCUMENTO PRIVADO NO. SIN NUM DE JUNTA DIRECTIVA DEL 22 DE 
AGOSTO DE 2018, INSCRITA EL 12 DE SEPTIEMBRE DE 2018 BAJO EL NUMERO 
00285876 DEL LIBRO VI, FUE (RON) NOMBRADO (5) 

NOMBRE IDENTIFICACION 
REPRESENTANTE LEGAL 

SPHAR ANNE BORDONARO 
REPRESENTANTE LEGAL 

BARCO LOPEZ JUAN SEBASTIAN 
REPRESENTANTE LEGAL 

JARA NAVARRO LUIS FERNANDO 

P.P. 000000548653945 

C.C. 000000080196792 

C.C. 000000019167051 
CERTIFICA: 

FACULTADES DEL APODERADO: FACULTADES DE LOS REPRESENTANTES LEGALES. EL 
REPRESENTANTE LEGAL DE LA SUCURSAL TENDRÁ DERECHO A REALIZAR EN 
COLOMBIA TODOS LOS ACTOS REQUERIDOS PARA EL DESARROLLO Y LOGRO DE SU 
PROPÓSITO. 1. PARA ASUMIR LA REPRESENTACIÓN LEGAL DE LA SUCURSAL DE LA 
CORPORACIÓN EN COLOMBIA. 2. PARA PROCEDER A REGISTRAR LA SUCURSAL EN 
EL REGISTRO DE COMERCIO, EN EL REGISTRO NACIONAL DE CONSULTORES Y EN 
AQUÉL OTRO REGISTRO QUE PUEDA REQUERIRSE. 3. PARA PRESENTARSE Y 
PARTICIPAR EN LICITACIONES PÚBLICAS, PARA FIRMAR ACUERDOS, PACTOS, 
CONCESIONES Y CONTRATOS; Y PARA SUSCRIBIR DOCUMENTAS PÚBLICOS Y 
PRIVADOS. 4. PARA ESTIPULAR TÉRMINOS, MONTOS, FORMAS DE PAGO Y OTRAS 
CONDICIONES RELATIVAS A CUALQUIER LICITACIÓN ADJUDICADA A LA SUCURSAL. 
5. PARA ABRIR, TRANSFERIR Y CERRAR CUENTAS BANCARIAS; PARA GIRAR, 
ENDOSAR Y COBRAR CHEQUES; PARA DEPOSITAR, RETIRAR, VENDER Y COMPRAR 
TÍTULOS VALORES; PARA ACEPTAR, REACEPTAR, EMITIR, RENOVAR, DESCONTAR Y 
ENDOSAR LETRAS DE CAMBIO, COMPROBANTES, PAGARÉS GIROS, CERTIFICADOS, 
CONOCIMIENTOS DE EMBARQUE, PÓLIZAS, GARANTÍAS, CONOCIMIENTOS DE 
EMBARQUE AÉREOS Y DOCUMENTOS CIVILES Y COMERCIALES; PARA SOLICITAR 
CARTAS DE CRÉDITO, PARA GARANTIZAR Y AVALAR, HIPOTECAR; PARA CONTRATAR 
EL ARRENDAMIENTO DE CAJAS DE DEPÓSITO DE SEGURIDAD, PARA ABRIR, OPERAR 
Y CERRAR ESAS CAJAS DE DEPÓSITO DE SEGURIDAD; PARA SUSCRIBIR Y 
RESCINDIR ACUERDOS DE ARRENDAMIENTO DE TODO TIPO Y VARIEDAD; PARA 
SOBREGIRARSE EN LAS CUENTAS CORRIENTES, CON O SIN GARANTÍA; PARA 
SOLICITAR EL ASEGURAMIENTO DE PRÉSTAMOS CON HIPOTECAS, BIENES MUEBLES 
U OTRO TIPO DE SEGURIDAD; PARA SUSCRIBIR ACUERDOS DE ARRENDAMIENTO 
FINANCIERO; PARA ORDENAR QUE SE HAGAN CARGOS Y TRANSFERENCIAS; PARA 



COBRAR GIROS; Y EN GENERAL PARA REALIZAR TODO TIPO DE OPERACIONES 
BANCARIAS. 6. SUJETO A LOS TÉRMINOS DEL CONTRATO DE USAID Y DE LAS 
POLÍTICAS Y PROCEDIMIENTOS DE CHEMONICS INTERNATIONAL, PARA SUSCRIBIR 
TODO TIPO DE CONTRATOS Y CONCESIONES, PARA COMPRAR, VENDER Y GRAVAR 
CUALESQUIER ACTIVO, BIEN MUEBLES O INMUEBLES, QUE PERTENEZCAN A LA 
SUCURSAL, HACIENDO Y FIRMANDO CUALQUIERA, Y TODO TIPO DE DOCUMENTOS 
APROPIADOS, BIEN SEAN DOCUMENTOS PRIVADOS, MEMORANDOS ESCRITURAS 
PÚBLICAS O RECIBOS. PARA SUSCRIBIR CONTRATOS DE GARANTÍA, ACUERDOS DE 
COMPRA VENTA, ACUERDOS DE ARRENDAMIENTO Y, EN GENERAL, CUALQUIER 
CONTRATO COMO ESE QUE LA SUCURSAL PUEDA CONSIDERAR BENÉFICO. 7. SUJETO 
A LOS TÉRMINOS DE CONTRATO DE USAID YA LAS POLÍTICAS Y PROCEDIMIENTOS 
DE CHEMONICS INTERNATIONAL INC. PARA CONTRATAR Y DESPEDIR 
TRABAJADORES, ASIGNARLES UN SALARIO Y FIJAR CUALESQUIER OTRAS 
CONDICIONES DE TRABAJO. 8. PARA PRESENTARSE ANTE CUALQUIER CLASE DE 
AUTORIDAD COLOMBIANA DE TIPO POLÍTICO, ADMINISTRATIVO, MUNICIPAL, 
JUDICIAL O DE OTRO TIPO, SIN EXCEPCIÓN, Y ANTE PERSONAS JURÍDICAS Y 
NATURALES, COMPLETAMENTE FACULTADO PARA PRESENTAR PETICIONES, FIRMAR 
RETOS, APELACIONES DE UN DICTAMEN DE LA CORTE SUPREMA, APELACIONES A 
UNA CORTE MÁS ALTA Y CUALQUIER OTRA CLASE DE MOCIONES, TOMAR PARTE EN 
PROCESOS JUDICIALES, ADMINISTRATIVOS Y CUALQUIER OTRA CLASE DE 
PROCESOS, INCLUYENDO PROCESOS NO ADVERSARIOS Y REPARTES A LA POLICÍA, 
ENTABLAR DEMANDAS, ACCIONES LEGALES, BIEN SEAN CIVILES, PENALES O 
LABORALES, REPRESENTAR A LA SUCURSAL ANTE EL MINISTERIO DEL TRABAJO EN 
RECLAMACIONES RELACIONADAS CON EL TRABAJO Y CUALESQUIER RECLAMACIONES 
QUE PUEDAN SER PRESENTADAS PAR LOS TRABAJADORES DE LA SUCURSAL, 
ESTANDO FACULTADA PARA DISCUTIR, NEGOCIAR Y RESPONDER LISTAS DE 
RECLAMACIONES, PRESENTAR PROBLEMAS, MOCIONES DE RECONSIDERACIÓN, 
APELACIONES ANTE UNA CORTE MÁS ALTA Y APELACIONES CON BASE EN 
VIOLACIONES PROCEDIMENTALES DE TRIBUNALES DE PRIMERA INSTANCIA, 
SUSTITUIRSE COMO APODERADOS ANTE EL MINISTERIO DEL TRABAJO Y EL PODER 
JUDICIAL. 9. NOMBRAR REPRESENTANTES DE LA SUCURSAL, CONFIRIÉNDOLES LOS 
PODERES QUE CONSIDERADOS ACONSEJABLES, Y REVOCAR LOS PODERES OTORGADOS 
AL IGUAL QUE CUALQUIER OTRO PODER OTORGADO EN NOMBRE DE LA SUCURSAL EN 
COLOMBIA. ESTE PODER DE REPRESENTACIÓN SE MANTENDRÁ EN EFECTO MIENTRAS 
(1) LOS REPRESENTANTES LEGALES CONTINÚEN DESEMPEÑANDO SUS FUNCIONES 
PARA LA CORPORACIÓN O (II) HASTA A FECHA EN QUE ESTE PODER DE 
REPRESENTACIÓN SEA REVOCADO O (III) HASTA QUE LA SUCURSAL SEA DISUELTA 
Y LIQUIDADA EN LA FORMA ESTABLECIDA EN LA SECCIÓN VI ANTERIOR, LO QUE 
OCURRA PRIMERO. 

CERTIFICA: 
QUE POR ESCRITURA PUBLICA NO. 2733 DE LA NOTARlA SETENTA Y TRES DE 
BOGOTA D.C., DEL 13 DE JUNIO DE 2012, INSCRITA EL 21 DE JUNIO DE 
2012 BAJO EL NO. 00212287 DEL LIBRO VI, COMPARECIÓ SYLVIA DI 
TERLIZZI ESCALLON IDENTIFICADA CON CEDULA DE CIUDADANÍA NO. 52701603 
DE BOGOTÁ EN SU CALIDAD DE APODERADA ESPECIAL DE LA SOCIEDAD CHEMONICS 
INTERNATIONAL INC. SUCURSAL COLOMBIA, POR MEDIO DE LA PRESENTE 
ESCRITURA PUBLICA, CONFIERE PODER GENERAL A MEGHAN MARIE BOLDEN (EN 
ADELANTE LA APODERADA GENERAL), IDENTIFICADA CON PASAPORTE NO. 
469215521 DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, PARA QUE REPRESENTE A LA 
PODERDANTE EN RELACIÓN CON EL CONTRATO NUMERO AID514TO110002 DEL 
PROYECTO BIOREDD+ CON LAS SIGUIENTES FACULTADES: - VERIFIQUE QUE TODOS 
LOS PROCESOS DE CONTRATACIÓN PÚBLICA O PRIVADA, LICITACIONES Y OFERTAS 
PARA CONTRATAR SE ENCUENTREN DEBIDAMENTE DOCUMENTADAS Y QUE TODOS LOS 
DOCUMENTOS SUSCRITOS DEMUESTRAN UNA ADECUADA COMPETENCIA ENTRE PRECIOS 
O SE EXPLIQUEN LAS RAZONES POR LA CUAL NO SE DIO ESA COMPETENCIA. - 
VERIFIQUE QUE TODOS LOS CONTRATOS LABORALES SE AJUSTEN A LOS FORMATOS 



Cámara 

C o 

e 
de Bogotá 

CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA 

REGISTRO UNICO EMPRESARIAL 

CODIGO DE VERIFICACION: A19258930B2E9F 

4 DE ENERO DE 2019HORA 13:21:06 

BA19258930 PAGINA: 3 de 4 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Y MODELOS DE LA CASA MATRIZ, Y QUE CONTENGAN LA DOCUMENTACIÓN ADECUADA 
PARA LLEVAR A CABO LA CONTRATACIÓN. - VERIFIQUE QUE TODOS LOS 
DOCUMENTOS SUSCRITOS CON RECURSOS HUMANOS LOCALES HAYAN SIDO 
PREPARADOS EN MONEDA LOCAL Y TENGAN PACTADOS SALARIOS QUE HAYAN SIDO 
PREVIAMENTE VERIFICADOS Y DOCUMENTADOS, SEAN VERACES Y CORRECTOS A 
CONSIDERACIÓN DEL APODERADO Y QUE LOS SALARIOS PROPUESTOS SIGAN LAS 
POLÍTICAS DE LA CASA MATRIZ ASÍ COMO LAS REGULACIONES DE USAID. - 
VERIFIQUE QUE TODOS LOS CONTRATOS DE ARRENDAMIENTO SE AJUSTEN A LOS 
FORMATOS DE LA CASA MATRIZ O HAYAN SIDO PREVIAMENTE APROBADOS POR LA 
DIVISIÓN DE CONTRATOS DE LA CASA MATRIZ. - VERIFIQUE QUE TODAS LAS 
APROBACIONES, CONSENTIMIENTOS Y RENUNCIAS CONTRACTUALES HAYAN SIDO 
OBTENIDAS PREVIAMENTE A LA SUSCRIPCIÓN DE CUALQUIER COMPROMISO POR 
CUENTA DE LA PODERDANTE. - VERIFIQUE QUE CUALQUIER MEMORANDO DE 
ENTENDIMIENTO SE AJUSTE A LOS FORMATOS DE LA CASA MATRIZ Y NO CONTENGA 
NINGUNA ESTIPULACIÓN DE PAGO. - VERIFIQUE QUE CUALQUIER DOCUMENTO 
RELATIVO A LA CONSTRUCCIÓN, RFP, SUBCONTRATOS Y MODIFICACIONES DE 
CUALQUIER VALOR SEAN REVISADOS POR LA DIVISIÓN DE CONTRATOS DE LA CASA 
MATRIZ PREVIO A SU EXPEDICIÓN O FIRMA. - VERIFIQUE QUE NINGÚN 
DOCUMENTO IMPONGA OBLIGACIONES FINANCIERAS A LA PODERDANTE QUE EXCEDAN 
EL MONTO DE USD 100.000, ESTA LIMITACIÓN ES ACUMULATIVA E INCLUIRÁ LOS 
DOCUMENTOS INICIALES Y SUS SUBSIGUIENTES MODIFICACIONES, SEGÚN EL 
CASOS. LA  APODERADA GENERAL SE ENCUENTRA IGUALMENTE FACULTADA PARA 
ACTUAR EN NOMBRE Y REPRESENTACION DE LA PODERDANTE EN TODOS LOS 
ASUNTOS RELACIONADOS CON LA IMPLEMENTACION EXITOSA DEL PROYECTO 
BIOREDD+ BAJO EL CONTRATO AID-514-TO--11-00002 DE CONFORMIDAD CON LAS 
ESPECIFICACIONES DEL CONTRATO SUSCRITO ENTRE LA CASA MATRIZ Y LA 
AGENCIA INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO DE LOS ESTADOS UNIDOS 
(USAID), INCLUYENDO, PERO SIN LIMITARSE, A SI REGISTRO ANTE LAS 
AUTORIDADES CORRESPONDIENTES, EXCENCIONES TRIBUTARIAS Y EJECUTAR 
CUALQUIERA OTRA FUNCIÓN LEGAL Y FINANCIERA NECESARIAS A FIN DE 
GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DE TODOS LOS ENCARGOS AQUI CONTENIDOS. 

CERTIFICA: 
QUE POR ESCRITURA PUBLICA NO. 4316 DE LA NOTARlA SETENTA Y TRES DE 
BOGOTA D.C., DEL 10 DE SEPTIEMBRE DE 2012, INSCRITA EL 13 
DE SEPTIEMBRE DE 2012 BAJO EL NO. 00214983 DEL LIBRO VI, 
COMPARECIO MARIA PAULA VARGAS GONZALEZ IDENTIFICADA CON CEDULA DE 
CIUDADANIA NO. 51.915.373 EXPEDIDA EN BOGOTA EN SU CALIDAD DE 
REPRESENTANTE LEGAL, POR MEDIO DE LA PRESENTE ESCRITURA PUBLICA, 
CONFIERE PODER GENERAL A PETER DOYLE IDENTIFICADO CON PASAPORTE NO 
099211165 COMO APODERADO GENERAL PARA QUE EN SU CONDICIÓN DE DIRECTOR 
DEL PROYECTO PUEDA FIRMAR SUBCONTRATOS LOCALES DOCUMENTOS DE REGISTRO 
LOCALES CHEQUES Y DOCUMENTOS PARA LA APERTURA CIERRE Y MANEJO DE 
CUENTAS BANCARIAS LOCALES EN COLOMBIA (EN ADELANTE LOS DOCUMENTOS) 
DURANTE EL PLAZO COMPRENDIDO ENTRE EL 20 DE AGOSTO DE 2012 Y EL 29 DE 
SEPTIEMBRE DE 2014 (EN ADELANTE EL PERIODO DE TIEMPO) SIEMPRE QUE: 1. 



CON RESPECTO A CUALQUIER DOCUMENTO SUSCRITO CON LOS SUBCONTRATISTAS DE 
CLIEMONICS INTERNATIONAL INC DICHOS SUBCONTRATISTAS CUMPLAN CON LAS 
NORMAS GENERALES DE ELEGIBILIDAD DE ACUERDO CON EL FAR 9.104-1 NORMAS 
GENERALES. 2. TODOS LOS DOCUMENTOS SUSCRITOS CON RESPECTO A LOS 
SUBCONTRATOS Y LAS DONACIONES UTILICEN EL FORMATO DE LA CASA MATRIZ DE 
LA SUCURSAL 7APROBADOS PARA EL FINANCIAMIENTO DE USAID Y ESTE 
AUTORIZADOS POR LA CASA MATRIZ DE LA SUCURSAL SEGUN SEA NECESARIO 3. 
TODAS LAS ADQUISICIONES LICITACIONES OFERTAS SUBCONTRATOS DONACIONES Y 
OTROS PROCESOS DE ADQUISICIONES ESTÉN DEBIDAMENTE DOCUMENTADAS EN LOS 
ARCHIVOS DE CHEMONICS INTERNATIONAL INC CON RESPECTO A CADA DOCUMENTO 
FIRMAD QUE DEMUESTRE QUE SE HA EJECUTADO UNA COMPETENCIA DE PRECIOS 
ADECUADA O EXPLICANDO AS RAZONES POR FALTA DE DICHA COMPETENCIA 4. 
TODOS LOS DOCUMENTOS SUSCRITOS CON RESPECTO A LAS DONACIONES SE 
EXPIDAN DE CONFORMIDAD CON EL ADS 3030 Y LOS REQUISITOS CONTENIDOS EN 
EL MANUAL DE PROYECTOS DE DONACIÓN DE CHEMONICS INTERNATIONAL INC 5. 
TODOS LOS CONTRATOS DE TRABAJO SIGAN LOS FORMATOS SIGAN LOS FORMATOS Y 
PLANTILLAS DE LA CASA MATRIZ DE LA SUCURSAL Y CONTENGAN A 
DOCUMENTACIÓN ADECUADA PARA LA ACCIÓN DE EMPLEO 6. TODOS LOS ALIMENTOS 
FIRMADOS EN RELACIÓN A LOS BIODATAS LOCALES PREPAREN EN MONEDA LOCAL, 
CONTENGAN SALARIOS VERIFICADOS Y DOCUMENTADOS: TODA LA INFORMACIÓN 
CONTENIDA EN EL BIODATA SEA VERDADERA Y CORRECTA SEGÚN EL MEJOR 
ENTENDER Y SABER DEL APODERADO Y LOS SALARIOS PROPUESTOS SI A LAS 
POLÍTICAS DE CHEMONICS INTERNATIONAL INC. Y LOS REGLAMENTOS VIGENTES 
DE USAID. 7. TODOS LOS DOCUMENTOS SUSCRITOS EN RELACIÓN CON LOS 
ARRENDAMIENTOS LOCALES ESTÉN PREPARADOS UTILIZANDO LOS FORMATOS DE 
ARRENDAMIENTO DE CHEMONICS INTERNATIONAL INC. O SEAN APROBADOS POR LA 
DIVISIÓN DE CONTRATOS E LA CASA MATRIZ. 8. TODAS LAS APROBACIONES, 
CONSENTIMIENTOS Y DISPENSAS REQUERIDAS POR EL CONTRATO DE PROYECTO CON 
USAID SEAN OBTENIDAS ANTES DE ENTRAR EN UN COMPROMISO EN NOMBRE DE 
CHEMONICS INTERNATIONAL INC. 9. CADA MEMORANDUM DE ENTENDIMIENTO SIGA 
FORMATOS Y PLANTILLAS APROBADOS POR LA OFICINA CENTRAL DE CHEMONICS 
INTERNATIONAL INC. Y NO CONTENGA NINGUNA DISPOSICIÓN DE PAGO. 10. 
TODOS LOS DOCUMENTOS RELACIONADOS CON LA CONSTRUCCIÓN, INCLUIDOS 
SOLICITUDES DE PROPUESTAS (RFPS), SUBCONTRATOS Y MODIFICACIONES DE LOS 
MISMOS DE CUALQUIER VALOR, ASEAN APROBADOS POR LA DIVISIÓN DE 
CONTRATOS DE LA CASA MATRIZ ANTES DE QUE SEAN EMITIDOS O Y/O FIRMADOS. 
11. NINGUNA TRANSACCIÓN IMPONDRÁ UNA OBLIGACIÓN FINANCIERA A CHEMONICS 
INTERNATIONAL INC. QUE SUPERE US$ 250.000 DURANTE EL PERIODO DE 
TIEMPO. LA  OBLIGACIÓN FINANCIERA ES ACUMULATIVA E INCLUYE EL VALOR 
TOTAL DEL DOCUMENTO ORIGINAL Y SUS MODIFICACIONES, SI APLICA. ASÍ 
MISMO EL APODERADO SE ENCUENTRA FACULTADO PARA PRONUNCIARSE Y ACTUAR 
EN NOMBRE DE LA SUCURSAL EN TODOS LOS ASUNTOS RELACIONADOS CON AL 
IMPLEMENTACIÓN EXITOSA DEL PROYECTO DE USAID DE COLOMBIA BIOREDD+ 
CONFORME A LO ESTIPULADO EN EL CONTRATO SUSCRITO ENTRE CHEMONICS 
INTERNATIONAL INC. Y LA AGENCIA DE LOS ESTADOS UNIDOS PARA EL 
DESARROLLO INTERNACIONAL (USAID), INCLUYENDO PERO SIN LIMITASE AL 
REGISTRO DEL PROGRAMA ANTE LAS AUTORIDADES COMPETENTES, EL EJERCICIO 
DE LAS EXENCIONES DE IMPUESTOS, TASAS Y DERECHOS CONEXOS Y REALIZAR 
OTRAS FUNCIONES CONTRACTUALES, LEGALES Y FINANCIERAS SEGÚN SEA 
NECESARIO, CON EL OBJETIVO DE LLEVAR A CABO LOS OBJETIVOS DE ESTE 
PODER EL CUAL SERÁ VALIDO SIEMPRE Y CUANDO EL APODERADO ACTUÉ EN LA 
CALIDAD ANTES MENCIONADA Y DENTRO DE LAS FACULTADES ACÁ OTORGADAS Y 
PODRÁ SER REVOCADO POR ESCRITO EN CUALQUIER MOMENTO POR UN 
REPRESENTANTE AUTORIZADO DE LA SUCURSAL ESTE PODER QUEDARA SIN NINGÚN 
EFECTO A LA TERMINACIÓN DEL VINCULO LABORAL DEL APODERADO CON 
CHEMONICS INTERNATIONAL INC. 
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MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 

• f) 

DECRETO NUMERO .1. DE 2018 

23 JUL218 
Por el cual se modifica el articulo 2.2.1.1.1.7, se adiciona el Titulo 7 a la Parte 2 del Libro 3 

del Decreto 780 de 2016, Único Reglamentario del Sector Salud y Protección Soc:al, en 
relación al pago y retención de aportes al Sistema de Seguridad Integral y Parafiscales de 

os trabajadores independientes y modifica los artículos 2.2.4.2.2.13 y 2.24.22 15 dei 
Decreto 1072 de 2015, Único Reglamentario del Sector Trabajo 

LA MINISTRA DE EDUCACIÓN NACIONAL DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA, 
DELEGATARIA DE FUNCIONES PRESIDENCIALES SEGÚN LO DISPUESTO EN EL 

DECRETO 1255 DE 2018, 

En uso de sus facultades constitucionales y legales, en especial, de las conferidas por el 
numeral 11 del artículo 189 de la Constitución Política y el artículo 135 de la Ley 1753 de 

2015, y 

CONSIDERANDO 

Que el primer inciso del artículo 135 de la Ley 1753 de 2015 dispuso que los trabajadores 
independientes que perciban ingresos mensuales iguales o superiores a un (1) salario minmo 
legal mensual vigente cotizarán mes vencido al Sistema de Seguridad Social Integral 

Que en el inciso tercero ibídem se dispuso igualmente que los contratantes públicos y 

privados deberán efectuar directamente la retención de la cotización de los contratistas de 
prestación de servicios personales relacionados con las funciones de la entidad contratante. 
que no impliquen subcontratación alguna o compra de insumos o expensas relacionados 
directamente con la ejecución del contrato, en la forma que para el efecto establezca el 

Gobierno nacional. 

Que la Sección Primera, Subsección B, del Tribunal Administrativo de Cundinamarca, 
mediante sentencia del 12 de marzo de 2018 (radicado n.° 25000-23-41-000-2018-00058-
00), ordenó al Gobierno nacional que, dentro del término de 4 meses contados a partir de la 
ejecutoria de la misma, expida la correspondiente reglamentación del inciso tercero del 

artículo 135 de la Ley 1753 de 2015. 

Que se hace necesario reglamentar el pago de la cotización mes vencido al Sistema de 
Seguridad Social Integral a cargo de los trabajadores independientes, así como la retencion 
de aportes de aquellos que celebren un contrato de prestación de servicios personales 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA 

Articulo 1. Modifiquese el artículo 2.2.1.1.1.7 del Decreto 780 de 2016, Único Reglamentario 

del Sector Salud y Protección Social, el cual quedará así: 

"Artículo 2.2.1.1.1.7 Pago de cotizaciones de los trabajadores independientes al 
Sistema de Seguridad Social Integral. El pago de las cotizac/ones al Sistema de Seguridad 
Social Integral de los trabajadores independientes se efectuará mes vencido, por periodos 
mensuales, a través de la Planilla Integrada de Liquidación de Aportes (PILA) y teniendo en 
cuenta los ingresos percibidos en el periodo de cotización, esto es, el mes anterior 



DECRETO NÚMERO DE2018 HOJAN2 

Continuación del decreto Por el cual se modifica el artIculo 2.2.1.1. 1.7, se adiciona el Título 7 a la 
Parte 2 del Libro 3 del Decreto 780 de 2016, Único Reglamentario del Sector Sa/ud y Protección 

Social, en re/ación al pago y retención de aportes al Sistema de Seguridad Integral y Para fiscales de 
los trabajadores independientes y modifica los artículos 2.2.4.2.2.13 y  2.2.4.2,2 15 del Decreto 1072 

de 2015, Único Reglamentario del Sector Trabajo 

Lo dispuesto en e/presente artículo no afecta las coberturas de las prestaciones de cada uno 
de los Subsistemas del Sistema de Seguridad Social Integral que, conforme a la normativa 
vigente, las entidades administradoras de los mismos deben garantizar a sus afiliados." 

Artículo 2. Adiciónese el Título 7 a la Parte 2 del Libro 3 del Decreto 780 de 2016 Único 
Reglamentario del Sector Salud y Protección Social, en os siguientes términos: 

"TÍTULO 7 
RETENCIÓN Y GIRO DE LOS APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
INTEGRAL DE LOS TRABAJADORES INDEPENDIENTES CON CONTRATO DE 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PERSONALES 

Artículo. 3.2.7.1 Ingreso Base de Cotización (IBC) del trabajador independiente con 
contrato de prestación de servicios personales. El ingreso base de cotización (IBC) al 
Sistema de Seguridad Social Integral de/trabajador independiente con contrato de prestación 
de servicios personales relacionados con las funciones de la entidad contratante corresponde 
mínimo al cuarenta por ciento (40%) del valor mensualizado de cada contrato, sin incluir el 
valor total del Impuesto al Valor Agregado (IVA) cuando a ello haya lugar. En ningún caso el 
IBC podrá ser inferior al salario mínimo mensual legal vigente ni superior a 25 veces el salario 
mínimo mensual legal vigente. 

Cuando por inicio o terminación del contrato de prestación de servicios personales 
relacionados con las funciones de la entidad contratante resulte un periodo inferior a un mes, 
el pago de la cotización al Sistema de Seguridad Social Integral se realizará por el número 
de días que corresponda. El Ingreso Base de Cotización (lBC) no podrá ser inferior a la 
proporción del salario mínimo mensual legal vigente. 

En los contratos de duración y/o valor total indeterminado no habrá lugar a la mensualización 
del contrato. En este caso los aportes se calcularán con base en los valores que se causen 
durante cada periodo de cotización. 

Artículo 3.2.7.2 Retención de aportes. Los contratantes públicos, privados o mixtos que 
sean personas jurídicas, los patrimonios autónomos y consorcios o uniones temporales 
conformados por al menos una persona jurídica deberán efectuar la retención y giro de los 
aportes al Sistema de Seguridad Social Integral a través de la Planilla Integral de Liquidación 
de Aportes (PILA) de los trabajadores independientes con contrato de prestación de servicios 
personales relacionados con las funciones de la entidad contratante, en los plazos 
establecidos en el artículo 3.2.2.1 del presente decreto, teniendo en cuenta los dos últimos 
dígitos del N1T del contratante. 

Parágrafo 1. La suma a retener será la que resulte de aplicar al Ingreso Baso de Cotización 
(lBC) definido en el artículo 3.2.7.1 del presente decreto y/os porcentajes establecidos en las 
normas vigentes para salud, pensiones y riesgos laborales, o las que las modifiquen o 
sustituyan. 

Parágrafo 2. En aquellos casos en que el contratista cotice por varios ingresos, la retención 
y pago de aportes se efectuará sobre el valor resultante en cada uno de los contratos, 
independientemente de que el resultado de la aplicación del 40% al valor mensualizado del 
contrato o contratos sujetos a retención sea inferior a un (1) salario mínimo legal mensual 
vigente. 

Artículo. 3.2.7.3 Reporte de novedades. El contratante que realice la retención y giro de 

los aportes deberá reportar a través de la Planilla Integrada de Liquidación de Aportes (PILA) 
las novedades de inicio, suspensión y terminación del contrato. 

Artículo. 3.2.7.4 Omisión del deber de retención y giro de los aportes. El contratante será 
responsable de girar a las administradoras del Sistema de Seguridad Social Integral las 
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Continuación del decreto Por el cual se modifica el artIculo 2.2.1.1.1.7, se adiciona el TItulo 7 a la 
Parte 2 del Libro 3 del Decreto 780 de 2016, Unico Reglamentario del Sector Salud y Protección 

Social, en relación al pago y retención de aportes al Sistema de Seguridad Integral y Para fiscales de 
los trabajadores independientes y modifica los artículos 2.2.4.2.2.13 y 2.2.4.2.2.15 del Decreto 1072 

de 2015, Único Reglamentario del Sector Trabajo' 

sumas dejadas de retener o retenidas por valor inferior al que corresponde, y por los intereses 
moratorios que se causen debido a la inobservancia de los plazos establecidos para el giro 
de los aportes retenidos, sin perjuicio de las sanciones penales, fiscales y/o disciplinarias a 
que haya lugar. 

Parágrafo. Cuando no haya lugar al pago de los servicios contratados, de conformidad con 
lo dispuesto para el efecto en el contrato, estará a cargo del contratista el pago de los aportes 
al Sistema de Seguridad Social Integral y los intereses moratorios a que hubiere lugar; en 
estos eventos excepcionales, el contratista deberá acreditar al contratante e/pago del período 
correspondiente. 

Cuando los pagos realizados por el contratista no correspondan a la totalidad del aporte 
obligatorio al Sistema de Seguridad Social Integral, el contratante informará a la Unidad 
Administrativa Especial de Gestión Pensional y Contribuciones Para fiscales de la Protección 
Social (UGPP) para lo de su competencia. 

Artículo 3.2.7.5 Reporte de Información. Para los efectos de la retención prevista en el 
presente título, los contratistas por prestación de servicios personales informarán al 
contratante, al momento de la suscripción del contrato y cuando quiera que se produzca 
alguna modificación que afecte el monto y el giro de los aportes al Sistema de Seguridad 
Social Integral, la siguiente información: 

1. Si ostenta la calidad de pensionado o tiene requisitos cumplidos para pensión o por 
disposiciones legales no está obligado a cotizar a pensiones. 

2. Si cotiza por otros ingresos provenientes de vinculación laboral y/o reglamentaria, 
mesadas pensionales, ¡nde pendiente por cuenta propia u otros contratos, indicando el 
Ingreso Base de Cotización (lBC) en cada uno de ellos. 

3. Si/a totalidad de los ingresos mensuales son iguales o superiores a cuatro (4) salarios 
mínimos mensuales legales vigentes producto de otros ingresos provenientes de 
vinculación laboral y/o reglamentaria, independiente por cuenta propia u otros contratos 
Si existe obligación de realizar la retención de aportes al Fondo de Solidaridad Pensional 
(PSP), la entidad contratante efectuará el aporte al FSP sobre el IBC del respectivo 
contrato. 

4. Si cotiza por e/límite máximo de cotización de veinticinco (25) salarios mínimos mensuales 
legales vigentes. 

5. El porcentaje sobre el cual se deba aplicar la retención, si decide efectuar aportes por un 
Ingreso Base de Cotización (lBC) superior al 40% del valor mensualizado del contrato. 

6. Si pertenece a un Régimen Especial o de Excepción en salud, y por tal razón el pago de 
la cotización a salud debe realizarse de manera directa a la Entidad Administradora de los 
Recursos del Sistema General de Seguridad Social en Salud (ADRES) de conformidad 
con lo establecido por el artículo 2.1.13.5 de/presente decreto. 

7. Si desea efectuar voluntariamente aportes a una Caja de Compensación Familiar. 
8. Si va a realizar aportes de la Unidad de Pago por Capitación (UPC) adicional. 
9. Si se efectuó traslado en alguna de las entidades administradoras del Sistema de 

Seguridad Social Integral o de caja de compensación familiar. 

Artículo 3.2.7.6 Plazos. El pago mes vencido de las cotizaciones al Sistema de Seguridad 
Social Integral de los cotizantes de que trata el artículo 2.2. 1. 1.1.7 del presente decreto se 
efectuará a partir deI 1° de octubre de 2018, correspondiendo al período de cotización del 
mes septiembre del mismo año. 

La retención y giro de los aportes al Sistema de Seguridad Social Integral de que trata el 
presente título se efectuará a partir del mes de junio de 2019, mediante la modalidad 
electrónica de la Planilla Integrada de Liquidación de Aportes (PILA). 

El Ministerio de Salud y Proteccióh Social efectuará los ajustes que se requieran en la Planilla 
Integrada de Liquidación de Aportes (PILA) para el cumplimiento de lo aquí previsto 
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Continuación del decreto 
Por e/cual se modifica el artículo 2.2.1.1 1 7, se adicione el Título 7 a la 

Parte 2 del Libro 3 del Decreto 780 de 2016, Único Reglamentario del Sector Sa/ud y Protección 
Social en relación al pago y retención de aportes al Sistema de Seguridad Integral y Para fiscales de 
los trabejadores independientes y modifica los artículos 2.2.4.2.2 13y 2.2.4 2 2 15 de/Decreto 1072 

de  2015, Único Reglamentario del Sector Trabajo" 

Artículo 3.2.7.7. Ajustes a la Planilla Integrada de Liquidación de Aportes. 
El Ministerio 

de Sa/ud y Protección Social efectuará los ajustes que se requieran en la Planilla Integrada 
de Liquidación de Aportes (PILA) para el cumplimiento de lo previsto en el presente título y 
en el artículo 2.2. 1. 1. 1. 7 de este decreto 

Artículo 3.2.7.8. Divulgación del pago de aportes mes vencido de los trabajadores 
independientes. 

Las administradoras de/Sistema de Seguridad Social /ntegralyparafic/5 
y los opera dores de información de la Planilla Integrada de Liquidación de aportes (PILA) 
deberán divulgar y asesorare los trabajadores independientes, a través de todos sus canales 
de comunicación, sobre el cambio del pago de la cotización a mes vencido, en los términos 
del presente Título y del artículo 2.2. 1. 1. 1. 7 de este decreto." 

Articulo 3. 
Modifíquese el artículo 2.2.4.2,2.13 del Decreto 1072 de 2015, Único 

Reglamentario del Sector Trabajo, el cual quedará así: 

"Artículo 2.2.4.2.2.13. Pago de la cotización. 
Las Entidades o Instituciones públicas o 

privadas contratantes y los contratistas, según corresponda deberán realizar el pago de 
las cotizaciones al Sistema General de Riesgos Laborales mes vencido, dentro de los 
términos previstos por/as normas vigentes 

Al contratista le corresponde pagar mes vencido el valor de la cotización al Sistema 
General de Riesgos Laborales, cuando la afiliación sea por riesgo 1, II o III, conforme la 
clasificación de actividades económicas establecidas en el Decreto 1607 de 2002 o la 
norma que lo modifique, adicione o sustituya. 

El contratante debe pagar el valor de la cotización mes vencido, cuando la afiliación del 
contratista sea por riesgo IV o V. 

Parágrafo. 
El contratante deberá realizar la retención y giro de los aportes de los 

trabajadores independientes al Sistema General de Riesgos Laborales de conformidad 
con lo dispuesto en el Título 7 a la Parte 2 del Libro 3 del Decreto 780 de 2016, Decreto 
Unico Reglamentaria del Sector Salud y Protección Social, y/as normas que lo modifiquen, o sustituyan 

Articulo 4. 
Modifíquese el artículo 2.2.4.2.2.15 del Decreto 1072 de 2015, Único 

Reglamentaj0 del Sector Trabajo, el cual quedará así: 

"Artículo 2.2.4.2.2.15 Obligaciones del contratante El contratante debe cumplir con 
las normas del Sistema General de Riesgos Laborales, en especial, las siguientes 

1 Reportar a la Administradora de Riesgos Laborales los accidentes de trabajo y enfermedades laborales. 
2. Investigar todos los incidentes y accidentes de trabajo. 
3. Realizar actividades de prevención y promoción 

4 Incluir a las personas que les aplica la presente sección en el Sistema de Gestión de 
Seguridad y Salud en el Trabajo. 

5 Permitir la participación del contratista en las capacitaciones que realice el Comité 
Pantano de Seguridad y Salud en el Trabajo. 

6 Verificar en cualquier momento el cumplimiento de los requisitos de seguridad y salud 
necesarios para cumplir la actividad contratada de las personas a las que les aplica la presente sección 

7 Informar a los contratistas afiliados en riesgo IV y/o V sobre los aportes efectuados al 
Sistema General de Riesgos Laborales. 

8 Adoptar los mecanismos necesarios para realizar el pago mes vencido de la cotización 
cuando el pago del aporte esté a su cargo. 
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DECRETONÚMERO .i DE 2018 HOJA N 5 

Continuación del decreto Por el cual se modifica el articulo 2 2 1. 1 1.7. se adlclol7a el Titulo 7 a la 
Parle 2 del Libro 3 del Decreto 780 de 2016, Único Reglamentario del Sector Salud y Protección 

Social, en re/ación al pago y retención de aportes al Sistema de Seguridad Integral y Para fiscales de 
los trabajadores independientes y modifica los artículos 2 2.4.2.2.13 y  2 2.4.2.2.15 del Decreto 1072 

de 2015, Unico Reglamentario del Sector Trabajo 

Artículo 7. Vigencia y derogatorias. El presente decreto nge a partir de la fecha de SU 

publicación, modifica el artículo 2.2.1.1.1.7, deroga el inciso segundo del artículo 2 1 63. 
adiciona el Título 7 a la Parte 2 del Libro 3 del Decreto 780 de 2016, Unico Reglamentario del 
Sector Salud y Protección Social y modifica los artículos 2.2.4.2.2.13 y  2.2.4.2.2.15 del 
Decreto 1072 de 2015, Unico Reglamentario del Sector Trabajo. 

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE. 

La Viceministra general Encargada de las funciones del 
Despacho del Ministro de Hacienda y Crédito Público 

j1ci 
PAULA ACOSTA MÁRQUEZ 

El Ministro de Salud y Protección Social 

)Á(EJANDR'OAVIRIA UR(BE 

/ / 

La Ministra del Trabajo 

r 

GRISELDA JANETH RtESTREPO GALLEGO 
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CERTIFICADO DE VIGENCIA Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 

N° E2019VEN00011284 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE 

INGENIERÍA 
COPNIA 

EL DIRECTOR GENERAL 

CERTIFICA: 

1. Que ZAPATA MAYA ELBER identificado (a) con Cédula de Ciudadanía N°7561962, se encuentra inscrito(a) en el 

Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, como INGENIERO CIVIL con Matrícula Profesional N° 63202-098044 

QND desde el (los) veinticuatro (24) día(s) del mes de abril del año dos mil tres (2003). 

2. Que la (el) Matrícula Profesional es la autorización que expide el Estado para que el titular ejerza su profesión en todo el 

territorio de la República de Colombia, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 842 de 2003. 

3. Que la (el) referida (o) Matrícula Profesional se encuentra vigente, por lo cual el profesional certificado actualmente NO 

está impedido para ejercer la profesión. 

4. Que el profesional NO tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales. 

5. Que la presente certificación tiene una validez de seis (6) meses y se expide en Bogotá, D.C., a los catorce (14) días del 

mes (enero) del año dos mil diecinueve (2019). 

Firma del titular (*) 

(°) Con el fin de verificar que el titular autoriza su participación en procesos estatales de selección de contratistas. La falta de firma del titular no invalida el 
Certificado. 

El presente es un documento público expedido electrónicamente con firma digital que garantiza su plena validez juridica y probatoria según lo establecido en 
la Ley 527 de 1999. 

Para verificar la integridad e inalterabilidad del presente documento consulte en el sitio web http://gdocumental.copnLa.gov.cO/inVeSiteCSV  indicado el código 

que se encuentra en el costado izquierdo de este documento 
Calle 78 N°9-57 Piso 13— Bogotá D.C. Pbx: 3220102— Correo-e: contactenoscopnia.gov.co  

www.copnia.gov.co  

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERÍA - COPNIA 
Calle 78 N°9 . 57 - Teléfono. 322 0191 - 8ogott D.C. 
e-mail: contacteno5@copnia,govco  
www.copnia.gov.co  
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CERTIFICADO DE VIGENCIA Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
N° E2019VEN00011288 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE 

INGENIERÍA 
COPNIA 

EL DIRECTOR GENERAL 

CERTIFICA: 

1. Que LONDOÑO GUATIVA JAIRO identificado (a) con Cédula de Ciudadanía N° 9777546, se encuentra inscrito(a) en el 
Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, como INGENIERO CIVIL con Matrícula Profesional N° 63202-13721 
QND desde el (los) veinticuatro (24) día(s) del mes de mayo del año mil novecientos ochenta y cuatro (1984). 

2. Que la (el) Matrícula Profesional es la autorización que expide el Estado para que el titular ejerza su profesión en todo el 
territorio de la República de Colombia, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 842 de 2003. 

3. Que la (el) referida (o) Matrícula Profesional se encuentra vigente, por lo cual el profesional certificado actualmente NO 
está impedido para ejercer la profesión. 

4. Que el profesional NO tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales. 

5. Que la presente certificación tiene una validez de seis (6) meses y se expide en Bogotá, D.C., a los catorce (14) días del 
mes (enero) del año dos mil diecinueve (2019). 

Firma del titular (*) 

(°) Con el fin de verificar que el titular autoriza su participación en procesos estatales de selección de contratistas. La falta de firma del titular no invalida el 
Certificado. 

El presente es un documento público expedido electrónicamente con firma digital que garantiza su plena validez juridica y probatoria según lo establecido en 
la Ley 527 de 1999. 

Para verificar la integridad e inalterabilidad del presente documento consulte en el sitio web http://gdocumental.copnia.gov.co/invesitecsv  indicado el código 
que se encuentra en el costado izquierdo de este documento 

Calle 78 N°9-57 Piso 13— Bogotá D.C. Pbx: 3220102— Correo-e: contactenos@copnia.gov.co  
www.copnia.gov.co  

CONSEJO PROIESlONAL NACIONAL DE INGENIERÍA - COPNIA 
Calle 78 N°9- 57-Teléfono: 322 0191 - Bogotá D.C. 
e-mail: contacteno5copnia,gov.co 
www.copnia.gov.co  
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CERTIFICADO DE VIGENCIA Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
N° E2019VEN00011289 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE 

INGENIERÍA 
COPNIA 

EL DIRECTOR GENERAL 

CERTIFICA: 

1. Que ANGEL PELAEZ FERNANDO ARTURO identificado (a) con Cédula de Ciudadanía N° 18391737, se encuentra 
inscrito(a) en el Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, como INGENIERO CIVIL con Matrícula Profesional N° 
63202-52629 QND desde el(los) veintinueve (29) día(s) del mes de septiembre del año mil novecientos noventa y cuatro 
(1994). 

2. Que la (el) Matrícula Profesional es la autorización que expide el Estado para que el titular ejerza su profesión en todo el 
territorio de la República de Colombia, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 842 de 2003. 

3. Que la (el) referida (o) Matrícula Profesional se encuentra vigente, por lo cual el profesional certificado actualmente NO 
está impedido para ejercer la profesión. 

4. Que el profesional NO tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales. 

5. Que la presente certificación tiene una validez de seis (6) meses y se expide en Bogotá, D.C., a los catorce (14) días del 
mes (enero) del año dos mil diecinueve (2019). 

Firma del titular (*) 

(°) Con el fin de verificar que el titular autoriza su participación en procesos estatales de selección de contratistas. La falta de firma del titular no invalida el 
Certificado. 

El presente es un documento público expedido electrónicamente con firma digital que garantiza su plena validez juridica y probatoria según lo establecido en 
la Ley 527 de 1999. 

Para verificar la integridad e inalterabilidad del presente documento consulte en el sitio web http://gdocumental.cOpniagov.co/invesiteCsv  indicado el código 
que se encuentra en el costado izquierdo de este documento 

Calle 78 N°9-57 Piso 13— Bogotá D.C. Pbx: 3220102— Correo-e: contactenos@copnia.gov.co  
Www.copnia.gov.co  

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERÍA - COPNIA 
Calle 78 N°9- 57 - Teléfono: 322 0191 . Bogotá D.C. 
c-niail: contactnoscopnia.gov.co  
www.coprtia.aov.co  
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CERTIFICADO DE VIGENCIA Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
N° E2019VEN00011292 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE 

INGENIERÍA 
COPNIA 

EL DIRECTOR GENERAL 

CERTIFICA: 

1. Que CARDONA CASTAÑO HUGO identificado (a) con Cédula de Ciudadanía N° 4522755, se encuentra inscrito(a) en el 
Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, como INGENIERO CIVIL con Matrícula Profesional N° 63202-04511 
QND desde el (los) quince (15) día(s) del mes de julio del año mil novecientos ochenta y uno (1981). 

2. Que la (el) Matrícula Profesional es la autorización que expide el Estado para que el titular ejerza su profesión en todo el 
territorio de la República de Colombia, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 842 de 2003. 

3. Que la (el) referida (o) Matrícula Profesional se encuentra vigente, por lo cual el profesional certificado actualmente NO 
está impedido para ejercer la profesión. 

4. Que el profesional NO tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales. 

5. Que la presente certificación tiene una validez de seis (6) meses y se expide en Bogotá, D.C., a los catorce (14) días del 
mes (enero) del año dos mil diecinueve (2019). 

Firma del titular (*) 

(°) con el fin de verificar que el titular autoriza su participación en procesos estatales de selección de contratistas. La falta de firma del titular no invalida el 
Certificado. 

El presente es un documento público expedido electrónicamente con firma digital que garantiza su plena validez juridica y probatoria según lo establecido en 
la Ley 527 de 1999. 

Para verificar la integridad e inalterabilidad del presente documento consulte en el sitio web http://gdocumental.çopnia.gov.co/invesitecsv  indicado el código 
que se encuentra en el costado izquierdo de este documento 

Calle 78 N°9-57 Piso 13— Bogotá D.C. Pbx: 3220102— Correo-e: contactenos@copnia.gov.co  
www.copnia.gov.co  

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERÍA - COPNIA 
Calle 78 N°9W 57. Teléfono: 322 0191 - Bogotá D.C. 
e-mail: contactcnos@copnia.gov.co  
www.copnia.gov.co  
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CERTIFICADO DE VIGENCIA Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
N° E2019VEN00011295 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE 

INGENIERÍA 
COPNIA 

EL DIRECTOR GENERAL 

CERTIFICA: 

1. Que VELASQUEZ GRAJALES LUZ STELLA identificado (a) con Cédula de Ciudadanía N° 41904889, se encuentra 
inscrito(a) en el Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, como INGENIERO CIVIL con Matrícula Profesional N° 
63202-36554 QND desde el (los) dieciseis (16) día(s) del mes de agosto del año mil novecientos noventa (1990). 

2. Que la (el) Matrícula Profesional es la autorización que expide el Estado para que el titular ejerza su profesión en todo el 
territorio de la República de Colombia, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 842 de 2003. 

3. Que la (el) referida (o) Matrícula Profesional se encuentra vigente, por lo cual el profesional certificado actualmente NO 
está impedido para ejercer la profesión. 

4. Que el profesional NO tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales. 

5. Que la presente certificación tiene una validez de seis (6) meses y se expide en Bogotá, D.C., a los catorce (14) días del 
mes (enero) del año dos mil diecinueve (2019). 

Firma del titular (*) 

(*) con el fin de verificar que e! titular autoriza su participación en procesos estatales de selección de contratistas. La falta de firma del titular no invalida el 
Certificado. 

El presente es un documento público expedido electrónicamente con firma digital que garantiza su plena validez jurídica y probatoria según lo establecido en 
la Ley 527 de 1999. 

Para verificar la integridad e inalterabilidad del presente documento consulte en el sitio web http://gdocumental.copnia.gov  co/invesiteCSV indicado el código 
que se encuentra en el costado izquierdo de este documento 

Calle 78 N° 9— 57 Piso 13— Bogotá D.C. Pbx: 3220102— Correo-e: contactenoscopnia.gov.co  
Www.copnia.gov.co  

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERÍA - COPNIA 
Calle 78 N°9- 57-Teléfono: 322 0191 - Bogotá D'C. 
e-mail; contactenos)copnja,gov,ço 
www.copnia.gov.co  
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CERTIFICADO DE VIGENCIA Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
N° E2019VEN00011298 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE 

INGENIERÍA 
COPNIA 

EL DIRECTOR GENERAL 

CERTIFICA: 

1. Que ALZATE CAJICA SERGIO identificado (a) con Cédula de Ciudadanía N°4404125, se encuentra inscrito(a) en el 
Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, como INGENIERO CIVIL con Matrícula Profesional N° 63202-152079 
QND desde el (los) veintiuno (21) día(s) del mes de febrero del año dos mil ocho (2008). 

2. Que la (el) Matrícula Profesional es la autorización que expide el Estado para que el titular ejerza su profesión en todo el 
territorio de la República de Colombia, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 842 de 2003. 

3. Que la (el) referida (o) Matrícula Profesional se encuentra vigente, por lo cual el profesional certificado actualmente NO 
está impedido para ejercer la profesión. 

o o 

° 4. Que el profesional NO tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales. 

5. Que la presente certificación tiene una validez de seis (6) meses y se expide en Bogotá, D.C., a los catorce (14) días del 
mes (enero) del año dos mil diecinueve (2019). 
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BÉN DARÍO OCHOA ARBELÁ 

Firma del titular (*) 

(°) con el fin de verificar que el titular autoriza su participación en procesos estatales de selección de contratistas. La falta de firma del titular no invalida el 
Certificado. 

El presente es un documento público expedido electrónicamente con firma digital que garantiza su plena validez juridica y probatoria según lo establecido en 
la Ley 527 de 1999. 

Para verificar la integridad e inalterabilidad del presente documento consulte en el sitio web http://gdocumental.copnia.gov.co/jnvesitecsv  indicado el código 
que se encuentra en el costado izquierdo de este documento 

calle 78 N°9-57 Piso 13— Bogotá D.C. Pbx: 3220102— Correo-e: contactenos@copnia.gov.co  
www.copnia.gov.co  

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERÍA - COPNIA 
Calle 78 N°9- 57 . Teléfono: 322 0191 - Bogotá D.C. 
e-mail; contactenosicopnia.gov.co  
www.copnia.gov.co  
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CERTIFICADO DE VIGENCIA Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
N° E2O19VEN00011300 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE 

INGENIERÍA 
COPNIA 

EL DIRECTOR GENERAL 

CERTIFICA: 

1. Que SOTO BETANCUR OLGA PATRICIA identificado (a) con Cédula de Ciudadanía N°41914405, se encuentra inscrito(a) 
en el Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, como INGENIERO CIVIL con Matrícula Profesional N° 63202-
61049 QND desde el (los) uno (1) día(s) del mes de agosto del año mil novecientos noventa y seis (1996). 

2. Que la (el) Matrícula Profesional es la autorización que expide el Estado para que el titular ejerza su profesión en todo el 
territorio de la República de Colombia, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 842 de 2003. 

3. Que la (el) referida (o) Matrícula Profesional se encuentra vigente, por lo cual el profesional certificado actualmente NO 
está impedido para ejercer la profesión. 

4. Que el profesional NO tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales. 

5. Que la presente certificación tiene una validez de seis (6) meses y se expide en Bogotá, D.C., a los catorce (14) días del 
mes (enero) del año dos mil diecinueve (2019). 

BÉN DARÍO OCHOA ARBELÁ 

Firma del titular (*) 

() Con el fin de verificar que el titular autoriza su participación en procesos estatales de selección de contratistas. La falta de firma del titular no invalida el 
Certificado. 

El presente es un documento público expedido electrónicamente con firma digital que garantiza su plena validez juridica y probatoria según lo establecido en 
la Ley 527 de 1999. 

Para verificar la integridad e inalterabilidad del presente documento consulte en el sitio web http://gdocumental.copnia.gov.co/invesitecsv  indicado el código 
que se encuentra en el costado izquierdo de este documento 

Calle 78 N°9-57 Piso 13— Bogotá D.C. Pbx: 3220102— Correo-e: contactenos©copnia.gov.co  
www.copnia.gov.co  

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERÍA - COPNIA 
Calle 78 N°957 Teléfono: 322 0191 Bogotá D.C. 
e-mail: contactenoscopnia.gov.co  
www.copnia.gov.co  
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CERTIFICADO DE VIGENCIA Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 

N° E2019VEN00011303 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE 

INGENIERÍA 

COPNIA 

EL DIRECTOR GENERAL 

CERTIFICA: 

1 Que MARTINEZ BURITICA JAVIER identificado (a) con Cédula de Ciudadanía N° 7529115, se encuentra inscrito(a) en el 

Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, como INGENIERO CIVIL con Matrícula Profesional N° 63202-16005 

QND desde el (los) veintitres (23) día(s) del mes de noviembre del año mil novecientos ochenta y cuatro (1984). 

2. Que la (el) Matrícula Profesional es la autorización que expide el Estado para que el titular ejerza su profesión en todo el 

territorio de la República de Colombia, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 842 de 2003. 

3. Que la (el) referida (o) Matrícula Profesional se encuentra vigente, por lo cual el profesional certificado actualmente NO 
está impedido para ejercer la profesión. 

4. Que el profesional NO tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales. 

5. Que la presente certificación tiene una validez de seis (6) meses y se expide en Bogotá, D.C., a los catorce (14) días del 
mes (enero) del año dos mil diecinueve (2019). 

Firma del titular (*) 

(°) Con el fin de verificar que el titular autoriza su participación en procesos estatales de selección de contratistas. La falta de firma del titular no invalida el 
Certificado. 

El presente es un documento público expedido electrónicamente con firma digital que garantiza su plena validez juridica y probatoria según lo establecido en 
la Ley 527 de 1999. 

Para verificarla integridad e inalterabilidad del presente documento consulte en el sitio web http://gdocumental.copnia.gov.co/invesiteCsv  indicado el código 
que se encuentra en el costado izquierdo de este documento 

Calle 78 N°9-57 Piso 13— Bogotá D.C. Pbx: 3220102— Correo-e: contactenos@copnia.gov.co  
www.copnia.gov.co  

CONSEJO PROFESIONAL NAC:ONAL DE INGENIERÍA COPNIA 
Calle 78 N°9- 57 - Teléfono: 322 019 - Bogotá D'C. 
e-mail: contatenocopnjagov.co 
www.copniagov.co  



.c
o

p
n

ia
.g

o
v
.c

c  

BÉN DARÍO OCHOA ARBELÁ 

ItIIP(ItLICA lI COLOMBIA 

• COPNIA 
ConmI P fttina fEional d lneeiiierls 

CERTIFICADO DE VIGENCIA Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
N° E2019VEN00011307 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE 

INGENIE RÍA 

COPNIA 

EL DIRECTOR GENERAL 

CERTIFICA: 

1. Que ECHEVERRI ARANGO LUCIANO ARGEMIRO identificado (a) con Cédula de Ciudadanía N°7538354, se encuentra 
inscrito(a) en el Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, como INGENIERO CIVIL con Matrícula Profesional N° 

63202-33371 QND desde el (los) veintiuno (21) día(s) del mes de septiembre del año mil novecientos ochenta y nueve 
(1989). 

2. Que la (el) Matrícula Profesional es la autorización que expide el Estado para que el titular ejerza su profesión en todo el 
territorio de la República de Colombia, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 842 de 2003. 

3. Que la (el) referida (o) Matrícula Profesional se encuentra vigente, por lo cual el profesional certificado actualmente NO 
está impedido para ejercer la profesión. 

4. Que el profesional NO tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales. 

5. Que la presente certificación tiene una validez de seis (6) meses y se expide en Bogotá, D.C., a los catorce (14) días del 
mes (enero) del año dos mil diecinueve (2019). 

Firma del titular (*) 

(') con el fin de verificar que el titular autoriza su participación en procesos estatales de selección de contratistas. La falta de firma del titular no invalida el 
Certificado. 

El presente es un documento público expedido electrónicamente con firma digital que garantiza su plena validez jurídica y probatoria según lo establecido en 
la Ley 527 de 1999. 

Para verificar la integridad e inalterabilidad del presente documento consulte en el sitio web http://gdocumental.copnia.gov.co/invesjtecsv  indicado el código 
que se encuentra en el costado izquierdo de este documento 

calle 78 N°9-57 Piso 13— Bogotá D.C. Pbx: 3220102— correo-e: contactenos@copnia.gov.co  
www.copnia.gov.co  

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERÍA - COPNIA 
Calle 78 N°9-57. Teléfono: 322 0191 -Bogotá D.C. 
e-mail; contactenos@copnia,gov,co 
www.copnia.gov.co  
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CERTIFICADO DE VIGENCIA Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
N° E2019VEN00011308 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE 

INGENIERÍA 
COPNIA 

EL DIRECTOR GENERAL 

CERTIFICA: 

1. Que GUERRERO CERON JOHN FREDDY identificado (a) con Cédula de Ciudadanía N° 79570900, se encuentra 
inscrito(a) en el Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, como INGENIERO CIVIL con Matrícula Profesional N° 
63202-72530 QND desde el (los) dieciocho (18) día(s) del mes de junio del año mil novecientos noventa y ocho (1998). 

2. Que la (el) Matrícula Profesional es la autorización que expide el Estado para que el titular ejerza su profesión en todo el 
territorio de la República de Colombia, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 842 de 2003. 

3. Que la (el) referida (o) Matrícula Profesional se encuentra vigente, por lo cual el profesional certificado actualmente NO 
está impedido para ejercer la profesión. 

4. Que el profesional NO tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales. 

5. Que la presente certificación tiene una validez de seis (6) meses y se expide en Bogotá, D.C., a los catorce (14) días del 
mes (enero) del año dos mil diecinueve (2019). 

Firma del titular (*) 

() con el fin de verificar que el titular autoriza su participación en procesos estatales de selección de contratistas. La falta de firma del titular no invalida el 
Certificado. 

El presente es un documento público expedido electrónicamente con firma digital que garantiza su plena validez jurídica y probatoria según lo establecido en 
la Ley 527 de 1999. 

Para verificar la integridad e inalterabilidad del presente documento consulte en el sitio web http://gdocumental.copnia.gov.co/jnvesjtecsv  indicado el código 
que se encuentra en el costado izquierdo de este documento 

Calle 78 N°9-57 Piso 13— Bogotá D.C. Pbx: 3220102— Correo-e: contactenos@copnia.gov.co  
Www.copnia.gov.co  

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERÍA - COPNIA 
Calle 78 N°9 57- Teléfono: 322 019 - Bogotá D.C, 
a-mail; contactonosi 1copnia.gov,co 
www.copnia.gov.co  
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CERTIFICADO DE VIGENCIA Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
N° E2019VEN00011309 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE 

INGENIERÍA 
COPNIA 

EL DIRECTOR GENERAL 

CERTIFICA: 

1. Que SUESCUN LOZANO MARCO JULIO identificado (a) con Cédula de Ciudadanía N° 4408066, se encuentra inscrito(a) 
en el Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, como INGENIERO CIVIL con Matrícula Profesional N° 63202-

34836 QND desde el (los) quince (15) día(s) del mes de febrero del año mil novecientos noventa (1990). 

2. Que la (el) Matrícula Profesional es la autorización que expide el Estado para que el titular ejerza su profesión en todo el 
territorio de la República de Colombia, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 842 de 2003. 

3. Que la (el) referida (o) Matrícula Profesional se encuentra vigente, por lo cual el profesional certificado actualmente NO 
está impedido para ejercer la profesión. 

4. Que el profesional NO tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales. 

5. Que la presente certificación tiene una validez de seis (6) meses y se expide en Bogotá, D.C., a los catorce (14) días del 
mes (enero) del año dos mil diecinueve (2019). 

Firma del titular (*) 

(°) con el fin de verificar que el titular autoriza su participación en procesos estatales de selección de contratistas. La falta de firma del titular no invalida el 
certificado. 

El presente es un documento público expedido electrónicamente con firma digital que garantiza su plena validez jurídica y probatoria según lo establecido en 
la Ley 527 de 1999. 

Para verificar la integridad e inalterabilidad del presente documento consulte en el sitio web http://gdocumental.copnia.gov.co/invesitecsv  indicado el código 
que se encuentra en el costado izquierdo de este documento 

calle 78 N°9-57 Piso 13— Bogotá D.C. Pbx: 3220102— correo-e: contactenos@copnia.gov.co  
www.copnia.gov.co  

CONSEJO PRO FESIONAL NACiONAL DE INGENIERÍA - COPNIA 
Calle 78 N'9 57- Teléfono 322 0191 . Bogotá D.C. 
e-mail; contactenos@copnia,gov.co 
www.copnia.gov.co  
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CERTIFICADO DE VIGENCIA Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 

N° E2019VEN00011314 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE 

INGENIERÍA 
COPNIA 

EL DIRECTOR GENERAL 

CERTIFICA: 

1. Que MAYORGA ATUESTA EDWARD MAURICIO identificado (a) con Cédula de Ciudadanía N° 18418806, se encuentra 
inscrito(a) en el Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, como TECNOLOGO EN OBRAS CIVILES con 

Certificado de Inscripción Profesional N° 63502-021 729 QND desde el (los) uno (1) día(s) del mes de junio del año dos mil 
doce (2012). 

2. Que la (el) Certificado de lnscripción Profesional es la autorización que expide el Estado para que el titular ejerza su 
profesión en todo el territorio de la República de Colombia, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 842 de 2003. 

3. Que la (el) referida (o) Certificado de lnscripción Profesional se encuentra vigente, por lo cual el profesional certificado 
actualmente NO está impedido para ejercer la profesión. 

4. Que el profesional NO tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales. 

5. Que la presente certificación tiene una validez de seis (6) meses y se expide en Bogotá, D.C., a los catorce (14) días del 
mes (enero) del año dos mil diecinueve (2019). 

Firma del titular (*) 

(°) con el fin de verificar que el titular autoriza su participación en procesos estatales de selección de contratistas. La falta de firma del titular no invalida el 
Certificado. 

El presente es un documento público expedido electrónicamente con firma digital que garantiza su plena validez jurídica y probatoria según lo establecido en 
la Ley 527 de 1999. 

Para verificar la integridad e inalterabilidad del presente documento consulte en el sitio web http://gdocumental.copnia.gov.co/invesitecSV  indicado el código 
que se encuentra en el costado izquierdo de este documento 

calle 78 N°9-57 Piso 13— Bogotá D.C. Pbx: 3220102— Correo-e: contactenos@copnia.gov.co  
www.copnia.gov.co  

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERÍA - COPNIA 
Calle 78 N°9- 57 - Teléfono: 322 0191 . Bogotá D,C, 
e-mail; contactenos@copnia.gov.co  
www.copnia.gov.co  
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CERTIFICADO DE VIGENCIA Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
N° E2019VEN00011318 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE 

INGENIERÍA 
COPNIA 

EL DIRECTOR GENERAL 

CERTIFICA: 

1. Que TELLEZ AYALA AUGUSTO identificado (a) con Cédula de Ciudadanía N°7553741, se encuentra inscrito(a) en el 
Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, como INGENIERO CIVIL con Matrícula Profesional N° 63202-44490 
QND desde el (los) veintidos (22) día(s) del mes de octubre del año mil novecientos noventa y dos (1992). 

2. Que la (el) Matrícula Profesional es la autorización que expide el Estado para que el titular ejerza su profesión en todo el 
territorio de la República de Colombia, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 842 de 2003. 

3. Que la (el) referida (o) Matrícula Profesional se encuentra vigente, por lo cual el profesional certificado actualmente NO 
está impedido para ejercer la profesión. 

4. Que el profesional NO tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales. 

5. Que la presente certificación tiene una validez de seis (6) meses y se expide en Bogotá, D.C., a los catorce (14) días del 
mes (enero) del año dos mil diecinueve (2019). 

Firma del titular (*) 

(°) con el fin de verificar que el titular autoriza su participación en procesos estatales de selección de contratistas. La falta de firma del titular no invalida el 

Certificado. 
El presente es un documento público expedido electrónicamente con firma digital que garantiza su plena validez juridica y probatoria según lo establecido en 

la Ley 527 de 1999. 
Para verificar la integridad e inalterabilidad del presente documento consulte en el sitio web hltp://gciocumental.copnia.gov.co/invesitecsv  indicado el código 

que se encuentra en el costado izquierdo de este documento 
Calle 78 N°9-57 Piso 13— Bogotá D.C. Pbx: 3220102— Correo-e: contactenos@copnia.gov.co  

www.copnia.gov.co  

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERÍA - COPNIA 
Calle 78 N°9-57. Teléfono: 322 0191 . Bogotá D'C. 
c-nitiI; contactcnos@copnia.gov.co  
www.copnia.gov.co  



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

lI 
; 

WEB 

09:56:27 

Hoja 1 de 01 PRCIJRADIJRIA 
EMERAL E LA MACIQ 

CERTIFICADO ORDINARIO 
No. 120141948 

Bogotá DC, 08 de enero del 2019 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e Inhabilidades 

(SIRI), el(la) señor(a) LUCIANO ARGEMIRO ECHEVERRI ARANGO identificado(on Códula de ciudadania número 7538354: 

NO REGISTRA SANCIONES Nl INHABILIDADES VIGENTES 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) años 
anteriores a su expedición y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho 
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las 
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002). 

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales, 
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de 
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en 
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantia. Este documento tieneefectos para acceder al sector público, en los términos que 
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades 
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción do contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información 
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portaI/antecedentes.html  

/1'l / 
j 

MARIO ENRIQUE CASTRO CONZALEZ 

Jete División Centro de Atención al Público (CAP) 

ATENCIÓN: 

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN 
TODAS LAS HOJAS. 

División Centro de Atención al Público (CAP) 

Linea gratuita 018000910315; dcapprocuraduriagov.co 

Carrera 5 No. 15-60 Piso 1; Pbx 5878750 cxl. 13105; Bogotá D.C. 

www.procuraduria.gov.co  
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POLICÍA NACIONAL 
DE COLOMBIA  INICIO INSTITUCIÓN CONTÁCTENOS PREGUNTAS FRECUENTES 

Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales 

La Policía Nacional de Colombia informa: 

Que siendo las 09:57:51 horas del 08/01/2019, el ciudadano identificado con: 

Cédula de Ciudadanía N° 7538354 
Apellidos y Nombres: ECHEVERRI ARANGO LUCIANO ARGEMIRO 

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES 
de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia. 

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la 

leyenda "NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas 

personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extinción de 
la condena o la prescripción de la pena. 

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan con el documento de 

identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento 
constitucional. 

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes  o acérquese a las instalaciones de la Policía 
Nacional  más cercanas. 

Carrera 27 N 18-41 
(Paloquemao). Bogotá DC 
Atención administrativa de 
lunes a viernes de 8:00 am - 
12:00pm y 2:00pm - 5:00 pm 

d A+'.n-J 



Po!icí Nacional (le Colombia 
Dirección Genei-al - Cia, 59 No. 26 - 21 

Centro Administrativo Nacional (CAN) Bogotó D.C. 
Línea de atención: O18000-910112 

www.policia.gov.co  

Policia Nacional de Colombia 
(https://www. policia.gov.t  

Portal de Ser..adano PSC 

Sistema Registro Nacion didas Correctivas RNMC 
La Policía Nacional de Colombia hace constar 

1. Consulta Ciudadano 

Consultar loO Que el número de identificación No. 7538354 de del señor(a) 

Número Q t CHEVERRI ARANGO consultado en la fecha y 
hora 08/01/2019 09:58:06 a. m., no se encuentra vinculado en el 

Número dE igarf xQi4'jd idas Correctivas RNMC de la Policía 

infractor de la Ley 1801 de 2016 Código 
Nacional de Policía y Convivencia. Registro Interno de Validación No. 
4539526 

1 Nuevo 1 Validar Funcionario 

.." Aceptar 



Ti.o Documento 

No. Identificación  
Códiso de Verificación 

cc 

7538354 

7538354190108095453  

CONTRALORÍA 
GENERAL DL LA RLPLI3LICA 

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS 

FISCALES Y JURISDICCIÓN COACTIVA 

CERTIFICA: 

Que tina vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR, hoy martes 08 de 

enero de 2019, a las 09:54:53, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA 

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL. 

Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el 

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados. 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y  la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí 

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. 

\_c'.\ 

( SORAYA \(ARGASULIDO 
CONTRALORA DELECADA 

Digitó y Revisó: WEB 

Con e Codigo de \'erilieación puede conatar a atuenticidad del Certificado. 
Crrpri (o  Nn 44-S Pisci 1 (iuh P.i:it Ii 1071 I>RX SI X7Ott() - Rn T) C 

cGR 
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

I!IEJ 

WEB 

10:01:11 

Hoja 1 de 01 PROCURADURIA 
GENERAL E LA NACION 

CERTIFICADO ORDINARIO 
No. 120142604 

Bogotá DC, 08 de enero del 2019 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certiíica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e Inhabilidades 

(SIRI), el(Ia) señor(a) JOHN FREDDY GUERRERO CERON identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 79570900: 

NO REGISTRA SANCIONES Nl INHABILIDADES VIGENTES 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) años 
anteriores a su expedición y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho 
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las 
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 174 Ley 734 de 2002). 

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales, 
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de tos fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de 
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en 
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector ptiblico, en los términos que 
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. So integran al registro do antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades 
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información 
que presente el aspirante en la página web: http:/Iwww.procuraduria.gov.co/portal/antecedenles  html 

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ 

Jefe División Centro de Atención al Público (CAP) 

ATENCIÓN 

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S). SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN 

TODAS LAS HOJAS. 

División Centro de Atención al Público (CAP) 

Linea gratuita 018000910315; dcapprocuracIuria.gov.co  

Carrera 5 No. 15-60 Piso 1: Pbx 5878750 CXL 13105; Bogotá D.C. 

www.procuraduria.gov.co  
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POLICÍA NACIONAL 
DE COLOMBIA 

 INICIO INSTITUCIÓN CONTÁCTENOS PREGUNTAS FRECUENTES 

Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales 

La Policía Nacional de Colombia informa: 

Que siendo las 10:02:03 horas del 08/01/2019, el ciudadano identificado con: 

Cédula de Ciudadanía N° 79570900 
Apellidos y Nombres: GUERRERO CERON JOHN FREDDY 

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES 
de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia. 

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la 

leyenda NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas 

personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extinción de 
a condena o la prescripción de la pena. 

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan con el documento de 

identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento 
constitucional. 

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes  o acérquese a las instalaciones de la Policía 
Nacional  más cercanas. 

Carrera27N18-41 
(Paloquemao). Bogotá DC 
Atención administrativa de 
unes a viernes de 8:00 am - 
12:00pm y 2:00 pm - 5:00pm 



Policia Nacional (le Colombia 
Direcoón Geceral - Cm. 59 No. 26 - 21 

Centro Administretivo Naáonal (CAN) Bogota D.C. 
Línea de atención: 018000-910112 

w ww.pol cia. uov.co  

4 

:; Policia [Nacional de Colombia 

Portal de Se adano PSC 

trJ 

(https://www. policia.gov. 

Sistema Registro Nacion. $didas Correctivas RNMC 
La Policía Nacional de Colombia hace constar 

1 Consulta Ciudadano 

Consultar poO Que el número de identificación No. 79570900 de del señor(a) 

Número d CERON consultado en la fecha y hora 

08/01/2019 10:02:23 a. m., no se encuentra vinculado en el sistema 
Número dE ldINa jnrtjo iidEtçrectjvas RNMC de la Policía Nacional 

fic:ac de la Ley 1801 de 2016 Código Nacional 
de'Policía y Convivencia. Registro Interno de Validación No. 4539737 

Nuevo 1 Validar Funcionario 

./ Aceptar 

infoenación 5159000 

o 

y 

ident 



cc  

79570900 

Tipo Documento 
No. Identificación 
Códi.o de Verificación 79570900190108100008 

CONTRALORÍA 
GENERAL DE LA RE4';BL CA 

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS 

FISCALES Y JURISDICCIÓN COACTIVA 

CERTIFICA: 

Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales SIBOR, hoy martes 08 de 

enero de 2019. a las 10:00:08, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA 

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL. 

Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y uando el tipo y número consignados en el 

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados. 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y  la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí 

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. 

Uc - 

(RAYA VARGASULIDO 
CONTRALORA DELEGADA 

Digitó y Revisó: WEB 

Con el Códioo de Verificación pucdc constatar la autenticidad del Certificado. 
(rrern 69 Ñn 44-S Pi.çc-i 1 li' Pnil 11 1071 PRX S 70(U) - nct n c Página 1 de 1 



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

lLL1 

WEB 

10:08:47 

Hoja 1 de 01 PRQCURAWRIA 
6ENERAL E L tt1CION 

CERTIFICADO ORDINARIO 
No. 120143670 

Bogotá DO, 08 de enero deI 2019 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e Inhabilidades 

(SIRI), el(la) señor(a) MARCO JULIO SUESCUN LOZANO identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 4408066: 

NO REGISTRA SANCIONES Nl INHABILIDADES VIGENTES 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) años 
anteriores a su expedición y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho 
momenlo.Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las 
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002). 

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales, 
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de 
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en 
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que 
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades 
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el stado. es  responsabilidad de la Entidad, validar la información 
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.htmj  

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ 

Jefe División Centro de Atención al Público (CAP) 

ATENCIÓN 

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 hOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DE CERTIFICADO SEA EL MISMO EN 

TODAS LAS HOJAS. 

División Centro de Atención al Público (CAP) 

Linea gratuita 018000910315; dcapprocuradunia.gov.co  

Carrera 5 No. 15-60 Piso 1; Pbx 5878750 cxi. 13105; Bogotá D.C. 

www.procuraduria.gov.co  



t 

POLICIA NACIONAL 
DE COLOMBIA 

INICIO INSTITUCIÓN CONTÁCTENOS PREGUNTAS FRECUENTES 

Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales 

La Policía Nacional de Colombia informa: 

Que siendo las 10:10:06 horas del 08/01/2019, el ciudadano identificado con: 

Cédula de Ciudadanía N° 4408066 
Apellidos y Nombres: SUESCUN LOZANO MARCO JULIO 

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES 
de conformidad con o establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia. 

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la 

leyenda NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas 

personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extinción de 
la condena o la prescripción de la pena. 

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan con el documento de 

identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento 
constitucional. 

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes  o acérquese a las instalaciones de la Policía 
Nacional más cercanas. 

Carrera 27 N 18-41 
(Paloquemao). Bogotá DC 
Atención administrativa de 
lunes a viernes de 8:00 am - 
12:00pm y 2:00pm - 5:00pm 



* Policia Nacional de Colombia
(https://www.pbticia.ov.( 

Portal de Se .adano PSC 

Sistema Registro NacionáT'didas Correctivas RNMC 
La Policía Nacional de Colombia hace constar 

1 Consulta Ciudadano 

Consultar p00 Que el número de identificación No. 4408066 de del seFíor(a) 

Número d LOZANO consultado en la fecha y hora 

08/01/2019 10:10:18 a. m., no se encuentra vinculado en el sistema 
Número d• ld 'rrectivas RNMC de la Policía Nacional 

entificac,Ç Q de la Ley 1801 de 2016 Código Nacional 
de Policía y Convivencia. Registro Interno de Validación No. 4540074 

£ Nuevo 1 Vahdar Funcionario 

/ Aceptar 

    

Infoçmación :. 5159000 

 

- -- 

  

    

  

PoIicí, N*(Jen*I de CoIonibI 
Dirección Generar - Cra. 59No. 26- 21 

Centro 5drninistratjvo Nadonal (CAN) Boot D.C. 
Lined de atención: 018000-910112 

 

www.poIic'a.gov.co 



CONTRALORÍ,A 
GENERAL DE LA REPÚBLICA 

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS 

FISCALES Y JURISDICCIÓN COACTIVA 

CERTIFICA: 

Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 08 de 

enero de 2019, a las 10:07:57. el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA 

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL. 

Tipo Documento CC 
No. Identificación 4408066 
Códiqo de Verificación 4408066190108100757 

Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el 

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados. 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y  la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí 

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. 

C SORAYA /ARGASt FkJLIDo 
CONTRALORA OELEEADA 

Digitó y Revisó: WEB 
 :,,.a,xtsa :t, .: .:r:... .:.. -; ;.yç....................- 

Con el Código de Veriticación puede constalar la autenticidad del Certificado. 
('rre.rR 9 Nn 44-. Pisr 1 Ccdi t'ñaII 1 (17 PRX SI 57(1(10 - Rnt Pagma 1 de 1 



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB 

10:12:19 

Hoja 1 de 01 PRQCU RADURIA 
6EERAL E L ÁCIO 

CERTIFICADO ORDINARiO 
No. 120144223 

Bogotá DC, 08 de enero del 2019 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e Inhabilidades 

(SlRl), el(la) señor(a) MARLENY BURGOS HERNANDEZ identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 33815004: 

NO REGISTRA SANCIONES Nl INHABIL!DADES VIGENTES 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de'providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) años 
anteriores a su expedición y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho 
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las 
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 174 Ley 734 de 2002). 

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales, 
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de 
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en 
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que 
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades 
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el eslado. es  responsabilidad de la Entidad, validar la información 
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria,gov.co/portal/anteçedentes.html 

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ 

Jefe División Centro de Atención al Público (CAP) 

ATENCIÓN 

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN 
TODAS LAS HOJAS. 

División Centro de Atención al Público (CAP) 

Linea gratuita 018000910315; dcap©procuraduria.gov.co  
Carrera 5 No. 15-60 Piso 1: Pbx 5878750 ext. 13105: Bogotá D.C. 

www.procuraduria.gov.co  



CONTRALORÍA 
GENERAL DE LA REPUBLCA 

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACiONES, JUICIOS 

FISCALES Y JURISDICCIÓN COACTIVA 

CERTIFICA: 

Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 08 de 

enero de 2019, a las 10:11:59, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA 

REPORTADO COMO RESPON SABLE FISCAL. 

Tipo Documento 

     

CC 

    

No. Identificación 33815004 

    

Código de Verificación 

     

33815004190108101159  

    

Esta Certificación es válida en todo et Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el 

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados. 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y  la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí 

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. 

SORAYA VARGASULIDO 
CON1 NALRA DELEGAC 

Digitó y Revisó: WEB 

     

      

      

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado. 
('rr,ra 69 Nc', 44-S Piso 1. í'Mioo Postal JI 1071 PR SI X7000 - Rnoti ) c Pagina 1 de 1 
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POLICÍA NACIONAL 
DE COLOMBIA 

INIC0 NSTITUCIÓN CONTÁCTENOS PREGUNTAS FRECUENTES 

Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales 

La Policía Nacional de Colombia informa: 

Que siendo as 10:14:53 horas del 08/01/2019, el ciudadano identificado con: 

Cédula de Ciudadanía N° 33815004 

Apellidos y Nombres: BURGOS HERNANDEZ MARLENY 

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES 
de conformidad con lo establecido en e! artículo 248 de la Constitución Política de Colombia. 

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional. la  

leyenda "NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES"  aplica para todas aquellas 

personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extinción de 

a condena o la prescripción de la pena. 

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan con el documento de 

identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento 

constitucional. 

Si tiene alguna duda con e! resultado, consulte las preguntas frecuentes  o acérquese a las instalaciones de la Policía 

Nacional  más cercanas. 

Carrera27Nfl8-41 
(Paloquemao). Bogotá DC 
Atención administrativa de 
lunes a viernes de 8:00 am - 
12:00 pm y 2:00pm - 5:00pm 
1 (no, rio Atonrrin-,( 



a 

Policia Nacional de Colombia 
(https://www. policia..gov. 

Portal de adano PSC 

Sistema Registro Nacioná didas Correctivas RNMC 
La Policía Nacional de Colombia hace constar 

1 Consulta Ciudadano 

Consultar po Que el número de identificación No. 33815004 de del señor(a) 

Número consultado en la fecha y hora y 

08/01/2019 10:15:13 a. m., no se encuentra vinculado en el sistema 

Número dE RNMC d lolicía Nacional 

de Colombia corno infractor de la Ley 1801 de 2016 Código Nacional 

de Poiicía y Convivencia. Registro Interno de Validación No. 4540288 

1 Nuevo 1 Validar Fundonario 

s Aceptar 

Policía Nacional de Coloiiibia 
Djreccióo Generi - Cro. 19 No. 26 - 21 

Corflro AdnhrfliStraoO NacooaI (CAN) 8ogot D.C. 
Línea (le atención: 018000-910112 



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

tai 

WEB 

10:21:16 

1-loja 1 de 01 PRQCURADURIA 
GENERAL QE LA 4CIQM 

CERTIFICADO ORDINARIO 
No. 120145537 

Bogotá DC, 08 de enero del 2019 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e Inhabilidades 

(SIRI), el(la) señor(a) EDWARD MAURICIO MAYORGA ATUESTA identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 18418806: 

NO REGISTRA SANCIONES Nl INHABILIDADES VIGENTES 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) años 
anteriores a su expedición y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho 
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las 
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002). 

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales, 
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de 
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en 
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía. Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que 
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades 
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información 
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes,html  

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ 

Jefe División Centro de Atención al Público (CAP) 

ATENCIÓN: 

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN 
TODAS LAS HOJAS. 

División Centro de Atención al Público (CAP) 

Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co  
Carreras No. 15-60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogotá D.C. 

www.procuraduria.gov.co  



PQLtCÍA NACIONAL 
DE COL0MF3L 

NICIO INSTITUCIÓN CONTÁCTENOS PREGUNTAS FRECUENTES 

Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales 

La Policía Nacional de Colombia informa: 

Que siendo las 10:21:55 horas del 08/01/2019, el ciudadano identificado con: 

Cédula de Ciudadanía N° 18418806 
Apellidos y Nombres: MAYORGA ATU ESTA EDWARD MAURICIO 

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES 
de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia. 

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la 

leyenda "NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas 

personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extinción de 
la condena o la prescripción de la pena. 

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan con el documento de 

identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento 
constitucional. 

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes  o acérquese a las instalaciones de la Policía 
Nacional  más cercanas. 

Carrera 27 N 18-41 
(Paloquemao). Bogotá DO 
Atención administrativa de 
lunes a viernes de 8:00 am - 
12:00pm y 2:00 pm - 5:00pm 
1 d At.-,-.,., 



Policia Nacional de Colombia 

(https ://www. policia.gov. 

Portal de Ser; dadano PSC 

Sistema Registro Nacion idídas Correctivas RNMC 
La Policía Nacional de Colombia hace constar 

1 Consulta Ciudadano 

Consultar ooO Que el número de identificación No. 18418806 de del señor(a) 

Número ATUESTA consultado en la fecha y 

hora 08/01/2019 10:22:15 a. m., no se encuentra vinculado en el 
Número dE Id f5rf Correctivas RNMC de la Policía 

Identif:dcN1 de Coiornb rco infractor de la Ley 1801 de 2016 Código 

Nacional de Policía y Convivencia. Registro Interno de Validación No. 
4540642 

Q 

t Nuevo 1. Validar Funcionario 
j 

/ Aceptar 

5159000 

P&kí Neciomil de Coombie 
Dirección General - Cre. 59 No. 26 - 21 

Centro Administrativo Nadonal (CAN) 8ogot D.C. 
Línea de atención: 018000-910112 

www.policiagov.co  

 

    



'' 
SORAYA /ARGASULIDO 

CONTRALORA CELAGADA 

p

CONTRALOR ÍA 
GENERAL DE LA REPÚB[ CA 

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS 

FISCALES Y JURISDICCIÓN COACTIVA 

CERTIFICA: 

Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 08 de 

enero de 2019. a las 10:16:02, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA  

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL. 

Tipo Documento 
No. Identificación 
Código de Verificación  

CC 
18418806 
18418806190108101602 

Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el 

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados. 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí 

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. 

Digitó y Revisó: WEB 
OOR 

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado. 
('RrrprG 69No 44-S Piso 1 ('Mico Postal 111(171 PRX SIX7000 - n Pagina 1 de 1 



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

CERTIFICADO ORDINARIO 
No. 120145984 

WEB 

10:24; 16 

1-loja 1 de 01 PROC'. URJA 
EERJL LANACION 

BoanV: C, 08de enero del 2019 

La Pl-C;URADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e Inhabilidades 
(SIR). eV»l) señor(a) AUGUSTO TELLEZ AYALA identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 7553741: 

NO RLG:qTRA SANCIONES Nl INHABILIDADES VIGENTES 

ADVEfTf: NCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) años 
autor,. su expedición y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho 
moni- uando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las 
anc' que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002). 

NOTA: H nertificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales, 
dsc. ::;, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de 
pérdicn: - j:ivostjdura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en 
ejerc; - "e la acción de repetición o llamamiento en garantía. Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que 
esta-la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades 
nnnir:. olombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información 
que ' -: el aspirante en la página web: 

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ 

Jefe División Centro de Atención al Público (CAP) 

ATE - - 

ES - O CONSTA DE 01 HoJA(Sl, SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN TOE 5. 

División Centro de Atención al Público (CAP) 

Línea gratuita 018000910315: dcap@procuraduria.gov,co 
Carrera 5 No. 15-60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105: Bogotá D.C. 

www.procuraduria.gov.co  



TubeWL2J(W T 

F'EG UNTAS FRECUENTES 

Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales 

La Policía Nacional de Colombia informa: 

Que siendo las 10:25:12 horas del 08/01/2019, el ciudadano identificado con: 

Cédula de Ciudadanía N° 7553741 

Apellidos y Nombres: TELLEZ AYALA AUGUSTO 

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES 

de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia. 

En cumplimiento de la Sentencia SU458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la 
leyenda 'NO TIENE  ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas 

personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extinción de 
la condena o la prescripción de la pena. 

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan con el documento de 

identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a o establecido en el ordenamiento 
constitucional. 

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las pjguntas frecuentes  o acérquese a las instalaciones de la Policía 
Nacional más cercanas. 

Carrera 27 N 18-41 
(Paloquemao). Bogotá DO 
Atención administrativa de 

lunes a viernes de 8:00 am - 
12:00pm y 2:00pm - 5:00pm 



5159000 

Policía Nacional de Colombia 
Dirección General - Cm. 59 No. 26 - 21 

Centro Administrativo Nac,onal (CAN) 8ogot D.C. 
Línea de atención: 018000-910112 

Www.pokCia.gov.co  

Policia Nacional de Colombia 

     

(https ://www. policia.gov. 

        

        

         

         

      

.cladano PSC 

  

Sistema Registro Nadon.'r(didas Correctivas RNMC 
La Policía Nacional de Colombia hace constar 

1 Consulta Ciudadano 

Consu!tar °O Que el número de identificación No. 7553741 de del señor(a) 

consultado en la fecha y hora 08/01/2019 y 

10:28:21 a. m., no se encuentra vinculado en el sistema Registro 
Número dE Id JrihcdoM RNMC de la Policía Nacional de 

la Ley 1801 de 2016 Código Nacional de 

Policía y Convivencia. Registro Interno de Validación No. 4540948 

1 Nuevo ± Validar Funcionario 

lAceptar 



CONTRALORÍA 
GENERAL DE LA REPÚBLÍCA 

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS 

FISCALES Y JURISDICCIÓN COACTIVA 

CERTIFICA: 

Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 08 de 

enero de 2019, a las 10:23:5 1, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA 

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL. 

Tipo Documento CC 
No. Identificación 7553741 
Código de Verificación  7553741190108102351 

Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el 

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados. 

De con rcwmidad con el Decreto 2150 de 1995 y  la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí 

plasni a liene plena validez para todos los efectos legales. 

C 

( SORAYA/ARGASULIDO 
- CONTRALORA DELEGADA 

Digit y Revisó: WEB 

       

      

OGR 
Con el Código de Verilicación puede constatar la autenticidad del Certificado. 
Carreit (9 Nc 44-S PiRO 1 ('ódioo Pnstil 111071 PRX SI 7fl00 - Rnrnt DC 
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

RIA 
LA HÁION 

CERTIFICADO ORD1NARO 
No. 120147574 

WEB 

10:35:02 

Hoja 1 de 01 

ADVr ENCA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) años 
an' expedición y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho 
mci;' C' 'do se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las 

o figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002). 

;ficado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales, 
•';habilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de 
istidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en 
:cción de repetición o llamamiento en garantía. Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que 
ey o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades 
)mbianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información 
1 aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html  

NOTÍ 

(.:Cft 
CSt 

Bogo';' C, 0t de enero del 2019 

La ')URIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e Inhabilidades 
(SE. ior(a) JAIRO VAN CASTILLO CASTILLO identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 18418225: 

N) SANCIONES Nl INHABILIDADES VIGENTES 

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ 

Jefe División Centro de Atención al Público (CAP) 

ATE 

ES'' 
TO' 

O CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN 

S. 

División Centro de Atención al Público (CAP) 

Linea gratuita 018000910315: dcap@procuraduriagov.co  
Carrera 5 No. 15-60 Piso 1: Pbx 5878750 ext. 13106: Bogotá D.C. 

www.procuraduria.govco 



1 'a 

Ir 

3UNFAS HECUi 

Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales 

La Policía Nacional de Colombia informa: 

Que siendo las 10:35:59 horas del 08/01/2019, el ciudadano identificado con: 

Cédula de Ciudadanía N° 18418225 
Apellidos y Nombres: CASTILLO CASTILLO JAIRO IVAN 

OT(ENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES 
de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia. 

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la 

leyenda "NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas 
pr:; ' para qu a autoíidad judicial compette haya decretado la extinción de 
la condena o la prescripción de la pena. 

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan con el documento de 

identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en e ordenamiento 
constitucional. 

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las pjguntas frecuentes  o acérquese a las instaladones de la Policía 
Nacional  más cercanas. 

Carrera 27 N 18-41 
(Paloquemao). Bogotá DC 
Atención administrativa de 
lunes a viernes de 8:00 am - 
12:00 pm y  2:00 pm - 5:00pm 

d 



Policía Nacional de Coloutibia 
Dirección General - Cra. 59 No. 26 - 21 

Centro Administrativo Nacional (CAN) Bo9otá D.C. 
Líulea de atención: (118000-910112 

Policía Nacional de Colombia . mf 
(https ://wv,w. poli•cia. gov. 

.4 -.1 
uauaflO (L. 

Sistema Registro Nacion didas Correctivas RNMC 
La Policía Nacional de Colombia hace constar 

1 Consulta Ciudadano 

Consultar po, Que el número de identificación No. 18418225 de del señor(a) 

Número -aIo ÇILQ CASTILLO consultado en la fecha y hora 

08/01/2019 10:36:00 a. m., no se encuentra vinculado en el sistema 

1C de la Policía Nacional 

fjLtor d. a Le v' .SO1 d ')16 Codigo Nacional 

de Polic y Convivencia. Registro Interno de Validación No. 4541332 

y 

1 L . Nuevo Vahdar Funconaro 
1 J1 - ....-. ........... 



CONTRALOR ÍA 
GENERAL DE LA REPÚBLICA 

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS 

FISCALES Y JURISDICCIÓN COACTIVA 

CERTIFICA: 

Que una vez consultado el Sistema de Información de! Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 08 de 
enero de 2019, a las 10:34:39, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA 

REPOftTADO COMO RESPONSABLE FISCAL. 

Tipo Documento CC 
No. Identificación 18418225 
Códio ce Verificación 18418225190108103439 

Esta C e cación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el 

respcc «o documento de identificación, coincidan con los aquí registrados. 

De co'niidad con el Decreto 2150 de 1995 y  la Resolución 220 deI 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí 
pinsn' ne plena validez para todos los efectos legales. 

(SORAYA\ARGASLIDO 
CONTRALORA DELEGADA 

 

!e'isó: WEB 

  

     

     

Con el Código de Verilcación puede constatar la autenticidad del Certificado. 
('alTPr,()QNr 44-S Piçc 1 CMi,nPnstaI 111fl71 PRX Sl7OOO-RcnrntuiflC Página 1 de 1 



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

CERTIFICADO ORDINARIO 
No. 120149772 

tati 

WEB 

10:49:20 

Hoja 1 de 01 PROC URAIJRIA 
EER4L E LA AC!O 

Bogotá DC, 08 de enero del 2019 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e Inhabilidades 
(SIRI), el(la) señor(a) SERGIO ALZATE CAJICA identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 4404125: 

NO REGISTRA SANCIONES Nl INHABILIDADES VIGENTES 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) años 
anteriores a su expedición y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho 
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las 
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002). 

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales, 
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de 
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en 
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía. Este documento tieneefectos para acceder al sector público, en los términos que 
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades 
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información 
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecectentes.htmI  

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ 

Jefe División Centro de Atención al Público (CAP) 

ATENCIÓN: 
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN 
TODAS LAS HOJAS. 

División Centro de Atención al Público (CAP) 

Línea gratuita 018000910315; dcap@procuradurta.gov.co  

Carrera 5 No. 15-60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogotá D.C. 

www.procuraduria.gov.co  



Tuhe T 

POLICÍA NACIONAL 
DE CO LOrvi BIA 

INICIO INSTITUCIÓN CONTÁCTENOS PREGUNTAS FRECUENTES 

Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales 

La Policía Nacional de Colombia informa: 

Que siendo las 10:50:54 horas del 08/01/2019, el ciudadano identificado con: 

Cédula de Ciudadanía N° 4404125 
Apellidos y Nombres: ALZATE CAJICA SERGIO 

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES 

de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia. 

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la 

leyenda "NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas 

personas que no registran antecedentes y para quienes a autoridad judicial competente haya decretado la extinción de 
la condena o la prescripción de la pena. 

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan con el documento de 

identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento 
constitucional. 

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes  o acérquese a las instalaciones de la Policía 
Nacional  más cercanas. 

Carrera 27 N 18-41 
(Paloquemao). Bogotá DC 
Atención administrativa de 
lunes a viernes de 8:00 am - 
12:00pm y 2:00pm - 5:00pm 



trJ vullcla Nacional de Colombia
(https://www. policia.'gov.t: 

Porta' de Ser, '.adano PSC 

Sistema Registro Nacion 44didas Correctivas RNMC 
La Policía Nacional de Colombia hace constar 

1 Consulta Ciudadano 

Consultar p00 Que el número de identificación No. 4404125 de del señor(a) 

Número	 consultado en la fecha y hora 08/01/2019 

10:50:58 a. m., no se encuentra vinculado en el sistema Registro 
Número dE ldNrfli}i cMk RNMC de la Policía Nacional de 

la Ley 1801 de 2016 Código Nacional de 

Policía y Convivencia. Registro Interno de Validación No. 4542094 

y 

04  

• \/iIir1r 

Aceptar 

Policía Nacional de Colon,bia 
Dirección General - Cra. 59 No. 26- 21 

Centro Administrativo Nacional (CAN) 8090tó D.C. 
Línea de Clención: 018000-910112 



CONTRALORÍA 
GENERAL DE LA REPÚBLICA 

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS 

FISCALES Y JURISDICCIÓN COACTIVA 

CERTIFICA: 

Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 08 de 

enero de 2019, a las 10:46:46, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA 

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL. 

Tipo Documento CC 
No. Identificación 4404125 
Códiqo de Verificación 4404125190108104646 

Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el 

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados. 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y  la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí 

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. 

(T\ - 
L.)c,-' Ç4_ ' 

SORAYA k!ARGASULIDO 
CONTRALORA DELEGADA 

Digiló y Revisó: WEB 

    

    

OGR 

 

Con el Código de Veriticación puede constatar a autenticidad del Certificado. 
Can-era (9 Nr, 44-S Piçn 1 CMien Pntal 111071 PRX SI X7000 - Rrwnt 1) C 
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

EJ 

IJ 
WEB 

10:52:16 

Hoja 1 de 01 PRO CURADURIA 
6ENERAI. DE lA NACN 

CERTIFICADO ORDINARIO 
No. 120150199 

Bogotá DC, 08 de enero deI 2019 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e Inhabilidades 

(SIRI), el(la) señor(a) OLGA PATRICIA SOTO BETANCOURT identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 41914405: 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) años 
anteriores a su expedición y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho 
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las 
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 174 Ley 734 de 2002). 

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales, 
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de 
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en 
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que 
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades 
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información 
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html  

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ 

Jefe División Centro de Atención al Público (CAP) 

ATENCIÓN: 

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN 
TODAS LAS HOJAS. 

División Centro de Atención al Público (CAP) 

Línea gratuita 018000910315: dcap@procuraduria.gov.co  

Carrera 5 No. 15-60 Piso 1: Pbx 5878750 ext. 13105; Bogotá D.C. 

www.procuraduria.gov.co  



POLICIA NACIONAL 
DE COLOMBIA 

NIOtO INSTITUCIÓN CONTÁCTENOS PREGUNTAS FRECUENTES 

Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales 

La Policía Nacional de Colombia informa: 

Que siendo las 10:52:57 horas deI 08/01/2019, el ciudadano identificado con: 

Cédula de Ciudadanía N°41914405 
Apellidos y Nombres: SOTO BETANCUR OLGA PATRICIA 

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES 

de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia. 

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la 

leyenda "NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas 

personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extinción de 
la condena o la prescripción de la pena. 

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan con el documento de 

identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento 
constitucional. 

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las pjguntas frecuentes  o acérquese a las instalaciones de la Policía 
Nacional  más cercanas. 

Carrera 27 N 18-41 
(Paloquemao). Bogota DC 

Atención administrativa de 
lunes a viernes de 8:00 am - 
1200pm y 200pm - 5:00pm 



Policia Nacional de Colombia 

Portal de Ser 

trJ 
(https://www. policia.ov.c  

adano PSC 

'4 
Sistema Registro Nacionf ididas Correctivas RNMC 

La Policía Nacional de Colombia hace constar 
1 Consulta Ciudadano 

Consultar °°O Que el número de identificación No. 41914405 de del señor(a) 

Número	 BETANCOURT consultado en la fecha y hora 

08/01/2019 10:53:03 a. m., no se encuentra vinculado en el sistema 

RNMC de la Policía Nacional 

Identific:ac,Ç99? & 3n rÇcJ 
de la Ley 1801 de 2016 Código Nacional 

de Policía y Convivencia. Registro Interno de Validación No. 4542195 

1 \/lir1r Piurrirnrk 

./Aceptar 

y 

Q 

Policía Nacional (le Colombia 
Dirección GenerOl - Cro, 59 No. 26 - 21 

Centro Administrativo Nacional (CAN) Bogotó D.C. 
Línea de atención: 018000-910112 



CONTRALORÍA 
GENERAL DE LA REPÚBLICA 

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS 

FISCALES Y JURISDICCIÓN COACTIVA 

CERTIFICA: 

Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 08 de 

enero de 2019, a las 10:5 1:41, el número de identificación, relacionado a continuaciónL JO SE ENCUENTRA 
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL. 

Tipo Documento CC 
No. Identificación 41914405 
Código de Verificación 41914405190108105141 

Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el 

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados. 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí 

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. 

c'.x 

SORAYA IARGASULIDO 
CONTRALORA DELEGADA 

Digitó y Revisó: WEB 

COR 

Con el Código de Verificación puede contatar la autenticidad del Certificado. 
Carreri 69 Nc 44- Pisc 1 CMiçyn Pnstnl 111071 PRX 'çlg7000 - rç' Página 1 de 1 



CERTJF{CAD DE ANTECEDENTES 

:iJ 
NACtON 

LJNI 

WEB 

10:39:2 1 

Hoja 1 de 01 CERTIFICADO ORDINAR'O 
No. 120148232 

A: La certificación de antecedentes do. 
expedición y, en todo caso, aquellas ql 

'o se trate de nombramiento o posesiól 
figuren en el registro. (Artículo 171 

:7 

(CAP) 

• ENRIQUEC:,s! ,  

a Centro de íleon 

'O D.C. 

• i15:dcap': 

'dx 5878750 r.!  

:uraduria.gov.co 

Boci': °1 de enero deI 2019 

La DURlA GENERAL DE LA NACIÓN certifico 
(SN or(a) LUZ STELLA VELASQUEZ GRAJ! 5 

rJ' \ CIJf Nl INHABILIDADES VICF'fl 

na vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e Inhabilidades 
- ntificado(a) con Cédufti dtidndnnía número 41904889: 

CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VPd 

Div 

Linea gro: --

Carrera 5 No. '- - 

'TOTALIDAD. VERIFIQUE ClOE EL HUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL rOISMO  EN 

'\iención al 1 :;!hr, 

• 'ificado de antecedentes disciplinarios es 1:': 

"habilidades que se deriven de las rel,'N': 
:'sNdura y de las condenas proferidas con'. 

acción de repetición o llamamiento en qor: 
'ny o demás disposiciones vigent 
'hianas. En caso de nombramiern 
aspirante en la página web: http:IIv' 

monto que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sarmiones penales, 
aractuales con el estado, da los fallos con responsabilidad fiscal, de los decisiones de 

ares, ex servidores pO '::,jS y particulares que desempeñen funciones públicas en 
iO documento tiene el"ctos para acceder al sector público, en los términos que 

II registro de ajllei,' ' ':e':'.orrnente los reportes que haga. 'idades 
'o contratos con e! o: ro. es responsabilidad de la Entidad. v• a información 
':a.gov.co/portal/anlecaoontos.htrnl 

r las anotaciones de '«videncias ejecutoriadas dentro de los (:ico (5) años 
• en a sanciones o mho! Jades que se encuentren vigentes en dicho 
'os que exUan  para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las 
71)02). 



Tubo 1 

Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales 

La Policía Nacional de Colombia informa: 

Que siendo las 10:40:20 horas de! 08/01/2019, el ciudadano identificado con: 

C:Li * Çiu±danía N°41904889 

LL L' 

Ur•:;L JUDICIALES 
de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia. 

Corte Cn.Latucional, la 

apoa para todas aquellas 

La extinción de 
cripción de a pena. 

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan con el documento de 

identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento 
constitucional. 

-'- - uent' n "quese a las in'*3ciones de la Policía 
:-ional rns cercanas. 

Carrera 27 N 18-41 
(Paloquemao). Bogotá DC 
Atención administrativa de 
lunes a viernes de 8:00 am - 
1200pm y 2:00pm - 5:00pm 



Policia Nacional de Colombia mS 
(https://ww. polici.gov.c  

   

flc H\J 

stema Registro NacionT didas Correctivas RNMC 
La Policía Nacional de Colombia hace constar 

1 Consulta Ciudadano 

Crnsultar poØ fo el número de identificación No. 41904889 de del señor(a) LUZ 

:'T7: 6AJALES ci :cj n la fecha y hora 

1 :ro trno 'ahdacion 'o. Li 

T' \IIIr2r Pi Trr'!rrrsn 

Policía Nacional d 
DireCción General - Cr. 5? No. 25 - 21 

Ceotro Administrativo Nacionol (CAN) 8ogot D.C. 
Línea de atención: 018000-910112 



CONTRALORÍA 
GENERAL DE LA RLI'URLJCA 

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS 

FISCALES Y JURISDICCIÓN COACTIVA 

CERTIFICA: 

Que ln: vez consultado el Sistema de lníormaciu del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy ii s 08 de 
ener 2019, a las 10:38:18, el número dc idalificación, relacionado a continuación, NO SE ENC 3NTRA 

REPYADO COMO RESPONSABLE FISCAL. 

Tiso Documento CC 
No Ventificacion 419O438 
Cor' o c1eVerificacion  4190 19O1O81O3818 

:'caciór1 es válida en todo el Terrilori' Ncional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el 

respc o documento de identificación, coincidu con los aquí registrados. 

Dcc midad con el Decreto 2150 de 1995 esolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mec'inica aquí 

lene 'lena validez para todos los 'ales. 

 o' "\ 
(SORAYA 'A.RGAS 

RA DE LEGADA 
ÚLIDO 

Pevisó: WEB 

    

      

Con el Códiai d r icación puede coi ir la autenticidad del Certificado. 
Carrera (() N •i- - 'n 1 CMiç, Pnd 11(171 P1X Sl7flfl(1  - Rcnt 1) C Página 1 de 1 



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

PROCU ADU RIÁ 
3ENER.4L ÜE LÁ ÑACI 

CERTIFICADO ORDINARIO 
No. 120150761 

IJE1 

IL 
WEB 

10:55:51 

Hoja 1 de 01 

Bogotá DO, 08 de enero deI 2019 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e Inhabilidades 
(SIRI), el(la) señor(a) JAVIER MARTINEZ BURITICA identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 7529115: 

NO REGISTRA SANCIONES Nl INHABILIDADES VIGENTES 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) años 
anteriores a su expedición y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho 
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las 
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002). 

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales, 
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de 
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en 
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía. Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que 
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades 
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información 
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html  

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ 

Jete División Centro de Atención al Público (CAP) 

ATENCIÓN: 

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN 
TODAS LAS HOJAS. 

División Centro de Atención al Público (CAP) 

Línea gratuita 018000910315; dcapprocuraduna.gov.co  
Carrera 5 No. 15 -60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogotá D.C. 

www.procuraduria.gov.co  



T 4 

POLICÍA NACIONAL 
DE COLOF1BIA 

INICIO INSTITUCIÓN CONTÁCTENOS PREGUNTAS FRECUENTES 

Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales 

La Policía Nacional de Colombia informa: 

Que siendo las 10:57:14 horas deI 08/01/2019, el ciudadano identificado con: 

Cédula de Ciudadanía N° 7529115 
Apellidos y Nombres: MARTINEZ BURITICA JAVIER 

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES 
de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia. 

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la 

leyenda "NO. TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES" ap.lica para todas aquellas 

personas que no registran antecedentes y para quienes a autoridad judicial competente haya decretado la extinción de 
la condena o la prescripción de la pena. 

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan con el documento de 

identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento 
constitucional. 

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las pjguntas frecuentes  o acérquese a las instalaciones de la Policía 
Nacional  más cercanas. 

Carrera 27 N 18-41 
(Paloquemao). Bogotá OC 
Atenc:ón administrativa de 
unes a viernes de 8:00 am - 
12:00 pm y  2:00 pm - 5:00 pm 

At-A- 



Policía Nacional cíe Colombia 
DirecCie General - Cro, 59 No. 26 - al 

Centro Administrativo Nacional (CAN) Bogotá D.C. 
Línea de Otención: 010000-910112 

Policia Nacional de Colombia
(https://ww.polic(a.gov.t 

Portal de Se 

Sistema Registro Nacion 'didas Correctivas RNMC 
La Policía Nacional de Colombia hace constar 

1 Consulta Ciudadano 

Consultar p°0 Que el número de identificación No. 7529115 de del señor(a) 

Número c consultado en la fecha y hora y 

08/01/2019 10:57:15 a. m., no se encuentra vinculado en el sistema 

RNMC de la Policía Nacional 

de la Ley 1801 de 2016 Código Nacional 

de Policía y Convivencia. Registro Interno de Validación No. 4542431 

L Nuevo 1 \/lir12r 

/ Aceptar 



/ 

CONTRALORÍA 
GENERAL DE LA REPUNLICA 

LA CONTRALORJA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS 

FISCALES Y JURISDICCIÓN COACTIVA 

CERTIFICA: 

Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 08 de 

enero de 2019. a las 10:53:53, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA 

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL. 

   

   

Tipo Documento 

 

CC 

   

   

   

No. Identificación 
Código de Verificación  

7529115 
7529115190108105353 

Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el 

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados. 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y  la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí 
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. 

- 
LJc'r 

C SORAYA VARGASULIDO 
CONTRALORA DELEGADA 

Digitó y Revisó: WEB 

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado. 
('arrerR 69No 44-15 Piso 1 CMjn PnstI 1 1 1071 PRX Si R7000 - Bnot T) ( Página 1 de 1 



CERTIÑCADO DE ANTECEDENTES 

"lii  

WEB 

09:48:17 

Hoja 1 de 01 

03 

PROC WRADURIA 
EER.4L E LA 4CIQN 

CERTIFICADO ORDlNARO 
No. 120140777 

 

Bogotá DC, 08 de enero deI 2019 

LafrROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e Inhabilidades 

IRI), el(la) señor(a) HUGO CARDONA CASTAJO identificado(a) con Cúdula de ciudadanía número 4522755: 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de providencias eecutoriadas dentro do los cinco (5) años 
anteriores a su expedición y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho 
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las 
anotaciones que figuren en el registro. (ArtIculo 174 Ley 734 de 2002). 

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones o inhabilidades generadas por sanciones penales, 
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de 
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en 
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía. Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que 
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades 
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información 
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes. html 

II -. 

&L/ ,fi1 

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ 

Jefe División Cenlro de Atención al Público (CAP) 

ATENCIÓN: 

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOFALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEI CERTIFICAUÜ SEA EL MISMO EN 
TODAS LAS HOJAS. 

División Centro de Atericion al PúUlic (CAP) 

Linea gratuito 018000910315: dcappruuuroduria.gov.co  
Carrera 5 No. 15-60 Piso 1; Pbx 58/8750 Cxl. 13105; Dogolá D.C. 

www.procuraduria.gov.co  



T 

POLICIA NACIONAL 
DE COLOMBIA 

INICIO INSTITUCIÓN CONTÁCTENOS PREGUNTAS FRECUENTES 

Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales 

La Policía Nacional de Colombia informa: 

Que siendo las 09:49:04 horas del 08/01/2019, el ciudadano identificado con: 

Cédula de Ciudadanía N° 4522755 

Apellidos y Nombres: CARDONA CASTAÑO HUGO 

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES 
de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia. 

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 deI 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la 

leyenda "NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas 

personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado ¡a extinción de 
la condena o la prescripción de la pena. 

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan con el documento de 

identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento 

constitucional. 

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policía 
Nacional más cercanas. 

Carrera 27 N 18-41 
(Paloquemeo). Bogotá DC 
Atención administrativa de 
lunes a viernes de 8:00 am - 
12:00 pm y  2:00 pm - 5:00 pm 



Portal de Ser 

Pohcia Nacional de Colombia 
(https://www. policia. gov. 

adano PSC 

Sistema Registro NacionÇ: 'didas Correctivas RNMC 
La Policía Nacional de Colombia hace constar 

1 Consulta Ciudadano 

Consultar °O Que el número de identificación No. 4522755 de del seFor(a) HUGO 

Número 1
en la fecha y hora 08/01/2019 

09:49:26 a. m., no se encuentra vinculado en el sistema Registro 
Número dE ldJih	 RNMC de la Policía Nacional de 

i actor çie la Ley 1801 de 2016 Código Nacional de 

PoÍicía y Convivenda. Registro Interno de Validación No. 4539116 

L Nuevo 1 \'a!idar Funcionario 

./ Aceptar 

 

Polk(e Nacional de Colombia 
Direccion General - Cra. 59 No. 26 - 21 

Centro Administrativo Nacional (CAN) Bogotá D.C. 
Linee de etencióli: 018000-910112 

   



CONTRALORÍA 
GENEfAL DE LA REPLJMUCÍ 

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS 

FISCALES Y JURISDICCIÓN COACTiVA 

CERTIFICA: 

Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales SIBOR', hoy martes 08 de 

enero de 2019, a las 09:28:35, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA 

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL. 

Tipo Documento CC 
No. Identificación 4522755 
Código de Verificación 4522755190108092835 

Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el 

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados. 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y  la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004. la firma mecánica aquí 

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. 

(RAY\IARGAS?ULIDO 

Digitó y  Revisó: WEB 
t Áta.a2. 

  

00R 

   

 

Con el Código de Veriticación puede constatar la autenticidad del Certificado. 
Cnrrtr 69 Nc-  44-u Pisç 1 í'(diuo Pnsinl 111071 PRX S1R7000 - Rt6 1) (' Página 1 de 1 

CONTRALORA CELEDADA 



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB 

10:58:22 

Hoja 1 de 01 RO C U RD U R 
3EERAL E LA ACIO 

CERTIFICADO ORDINARIO 
No. 120151202 

Bogotá DC. 08 de enero deI 2019 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e Inhabilidades 

(SIRI), el(Ia) señor(a) LUZ MERCY DURANGO GUTIERREZ identificado(a) con Cédula de ciudadania número 41929091: 

NO REGISTRA SANCIONES Nl INHABILIDADES VIGENTES 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) años 
anteriores a su expedición y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho 
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las 
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 174 Ley 734 de 2002). 

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales, 
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de 
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en 
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía. Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que 
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades 
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información 
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html  

JLÇ; 41 

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ 

Jefe División Centro de Atención al Público (CAP) 

ATENCIÓNZ 

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQI.)E QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN 
TODAS LAS HOJAS. 

División Centro de Atención al Público (CAP) 

Línea gratuita 018000910315; dcap©procuraduria.gov.co  

Carrera 5 No. 15-60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogotá D.C. 

www.procuraduria.gov.co  



Tobe í2)2JI..7 •1 

POLICIA NACIONAL 
DE COLOMBIA 

INICIO INSTITUCIÓN CONTÁCTENOS PREGUNTAS FRECUENTES 

   

Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales 

La Policía Nacional de Colombia informa: 

Que siendo las 10:59:07 horas del 08/01/2019, el ciudadano identificado con: 

Cédula de Ciudadanía N° 41929091 
Apellidos y Nombres: DURANGO GUTIERREZ LUZ MERCY 

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES 

de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia. 

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la 

leyenda "NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas 

personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extinción de 
la condena o la prescripción de la pena. 

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan con el documento de 

identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento 

constitucional. 

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes  o acérquese a las instalaciones de la Policía 
Nacional  más cercanas. 

Carrera 27 N 18-41 
(Paloquemao). Bogotá DC 
Atención administrativa de 
lunes a viernes de 8:00 am - 
12:00 pm y  2:00 pm - 500 pm 



Portal de Ser 

Infonnauón 

Policía Nacional de Colouiibia 
Direcoón General - Cro. 59No. 26 - 21 

Centro Administrativo Nacional (CAN) Boot D.C. 
Línea de atención: 018000-910112 

www.policia.gov.co  

5159000 

Policia Nacional de Colombia
(hftps://www.pplici.góv. 

adano PSC 

Sistema Registro Nacion. 1didas Correctivas RNMC 
La Policía Nacional de Colombia hace constar 

1 Consulta Ciudadano 

Consultar °°O Que el número de identificación No. 41929091 de del señor(a) LUZ 

Número drareP consultado en la fecha y hora 

08/01/2019 10:59:08 a. m., no se encuentra vinculado en el sistema 

RNMC de la Policía Nacional 

de la Ley 1801 de 2016 Código Nacional 

de Policía y Convivencia. Registro Interno de Validación No. 4542538 

1 \/Iirlr Puinrinnriri 

Aceptar 



CONTRALORÍA 
GENERAL DE LA REPÚBLICA 

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS 

FISCALES Y JURISDICCIÓN COACTIVA 

CERTIFICA: 

Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 08 de 

enero de 2019, a las 10:57:54, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA 

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL. 

Tipo Documento CC 
No. Identificación 41929091 
Códiqo de Verificación 41929091190108105754 

Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el 

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados. 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y  la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí 

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. 

- '' 
( SORAYA /ARGASULIDO 

CONTRALORA DELEGADA 

Digitó y Revisó: WEB 
CGR 

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado. 
Catrera 69No 44-S Piso 1 C&lio Postal 111071 PRX S1X7000 - Root nc Página 1 de 1 



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

CERTIFICADO ORDINARIO 
No. 120135138 

WEB 

09:04:52 

Hoja 1 de 01 PROCURADURIA 
3ENERÁL DE LA ÁCIO 

Bogotá DC, 08 de enero del 2019 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e Inhabilidades 

SIRI), el(la) señor(a) ELBER ZAPATA MAYA identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 7561962: 

NO REGISTRA SANCIONES Nl INHABILIDADES VIGENTES 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) años 
anteriores a su expedición y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho 
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las 
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002). 

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene lasanotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales, 
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de 
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en 
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía. Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que 
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades 
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información 
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html  

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ 

Jefe División Centro de Atención al Público (CAP) 

ATENCIÓN: 

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICAbO SEA EL MISMO EN 

TODAS LAS HOJAS. 

División Centro de Atención al Público (CAP) 

Linee gratuita 018000910315: dcap@procuraduria.gov.co  
Carrera 5 No. 15-60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogotá D.C. 

www.procuraduria.gov.co  



Tube 1 

Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales 

La Policía Nacional de Colombia informa: 

Que siendo las 09:07:09 horas del 08/01/2019, el ciudadano identificado con: 

Cédula de Ciudadanía N° 7561962 
Apellidos y Nombres: ZAPATA MAYA ELBER 

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES 
de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia. 

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la 

leyenda 'NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas 
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extinción de 
la condena o la prescripción de la pena. 

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan con el documento de 

identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento 
constitucional. 

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las pjguntas frecuentes  o acérquese a las instalaciones de la Policía 
Nacional  más cercanas. 

Carrera 27 N 18-41 
(Paloquemao). Bogotá DC 
Atención administrativa de 
lunes a viernes de 8:00 am - 
1200pm y  2.00 pm - 5:00 pm 

POLICÍA NACIONAl.. 
DE COLOMBIA 

INICIO INSTITUCIÓN CONTÁCTENOS PREGUNTAS FRECUENTES 



Policia INacional de Colombia 
(https://www. poliaa.gov. 

Portal de Serr t.adano PSC 

Sistema Registro Nacion. T'didas Correctivas RNMC 
La Policía Nacional de Colombia hace constar 

1 Consulta Ciudadano 

Consultar .°O Que el número de identificación No. 7561962 de del señor(a) ELBER 

Número Yçdo en a fecha y hora 08/01/2019 09:09:37 a. y 

m., no se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de 

Número dE ldjn € , siR4 nt Policía Nacional de Colombia como 

cnr	
de 2016 Código Nacional de Policía y

Q4 

Convivencia. Registro Interno de Validación No. 4537433 

L Nuevo 1 Validar Fundonario 

/ Aceptar 

Policía Nacional (le Colombia 
Dreccion General - Cro. 59 No. 26 21 

Centro AdministrOtivO Nacional (CAN) Bogotá D.C. 
Línea de atención: 018000-910112 

www.policia.gov.co  



CONTRALORÍA 
GENERAL D LA REP1JIJCA 

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS 

FISCALES Y JURISDICCIÓN COACTIVA 

CE}TIF' ICA: 

Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR, hoy martes 08 de 

enero de 2019. a las 09:03:56, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA 

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL. 

Tipo Documento CC 
No. Identificación 7561962 
Código de Verificación  7561962190108090356 

Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional. siempre y cuando el tipo y número consignados en el 

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados. 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y  la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí 

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. 

( SORAYA IARGAS'ULIDO 
CONTRALORA DELEGADA 

Digitú y Revisó: WEB 
--

GR 
Con el (odigu de \ 7erifcacián puede constatar la autenticidad del Certificado. 

' Cnirprn 69 Nn 44_S Pir 1 ('j'd' Pnçtai it 1071 PRX SIR7000 - R-w nc Página 1 de 1 



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

PRQCUADJRIA 
6ENERAL DE LA NÁC!Q 

CERTIFICADO ORDINARIO 
No. 120136154 

E1i; 
WEB 

09:13:20 

Hoja 1 de 01 

Bogotá OC, 08 de enero del 2019 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certitica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e Inhabilidades 

(SIRI), el(la) señor(a) JAIRO LONDOÑO GUATIVA identificado(a) cori Cédula de ciudadanía número 9777546: 

NO REGISTRA SANCIONES Nl INHABILiDADES VIGENTES 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) años 
anteriores a su expedición y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho 
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las 
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 174 Ley 734 de 2002). 

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales, 
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de 
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en 
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que 
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades 
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información 
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html  

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ 

Jefe División Centro de Atención al Público (CAP) 

ATENCIÓN: 

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S). SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN 

TODAS LAS HOJAS. 

División Centro de Nención al Público CAP) 

Linea gratuita 018000910315: dcapQprocuraduria.gov.co  

Carrera 5 No. 15-60 Piso 1: Pbx 5878750 ext. 13105. Bogotá D.C. 

www.procuraduria.gov.co  
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POLICIA NACIONAL 

j DE COLOMBIA INICIO INSTITUCIÓN CONTÁCTENOS PREGUNTAS FRECUENTES 

Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales 

La Policía Nacional de Colombia informa: 

Que siendo las 09:14:39 horas del 08/01/2019, el ciudadano identificado con: 

Cédula de Ciudadanía N° 9777546 

Apellidos y Nombres: LONDOÑO GUATIVA JAIRO 

LQ1]ENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES 

de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia. 

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por a Honorable Corte Constitucional, la 

leyenda NO TIENE ASUNTOS PENDlENTS CON LAS AUTORIDADES JUDICIA.LES" aplica para todas aquellas 

personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado a extinción de 

la condena o la prescripción de la pena. 

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan con el documento de 

identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento 

constitucional. 

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las pjguntas frecuentes  o acérquese a las instalaciones de la Policía 
Nacional  más cercanas. 

Carrera 27 N 18-41 
(paloquemao). Bogotó DC 
Atención administrativa de 
lunes a viernes de 8:00 am - 
1200 pm y 200pm - 5:00pm 



adano PSC 

Policía Nacional de Colombia 

Portal de Ser 

(https://www. policia.gov. 

Sistema Registro Nacion '*'didas Correctivas RNMC 
La Policía Nacional de Colombia hace constar 

1 Consulta Ciudadano 

Consultar ooO Que el número de identificación No. 9777546 de del señor(a) JAIRO 

Número EWteconstad0 en la fecha y hora 08/01/20 19 

09:15:26 a. m., no se encuentra vinculado en el sistema Registro 
NúmerodE ld i RNMC de la Policía Nacional de 

la Ley 1801 de 2016 Código Nacional de 

Policí y Convivencia. Registro Interno de Validación No. 4537645 

L Nuevo 1 Va!idar Funcionario 

Aceptar 

y 

Q 

Policía Nacional (le Colombia 
Decocn General - Cm. 59No. 26-21 

C.nntro Adm,nístrativO Nacional (CAN) Soot D.C. 
Línea de atención: 018000-910il2 

www.policia.gov.co  



CONTRALORÍA 
GENlRAL OE LA REPÜBLCA 

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS 

FISCALES Y JURISDICCIÓN COACTIVA 

CERTIFICA: 

Que una vez consultado el Sistema de información del Boletín de Responsables Fiscales SIBOR', hoy martes 08 de 

enero de 2019, a las 09:12:14, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA 

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL. 

Tipo Documento CC 
No. Identificación 9777546 
Código de Verificación  9777546190108091214 

Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el 

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados. 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y  la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí 

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. 

_-'\ 

( SORAYA /ARGASULIDO 
- CONTRALORA £)ELRTAD4 

Digiló y Revisó: WEB 
- - - - "n.vna,a,gt.-. ;,x?c7'n t ,,acn.,.. - OQR 

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado. 
(arrr ñ9 Nn 44-SS Pjsn 1 rMjn PnstRl 111071 PRX S1R700Í) - nç' Pagina 1 de 1 



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB 

09:18:49 

Hoja 1 de 01 PROCURAOUR 
6EERAL E L NÁCIQ 

CERTIFICADO ORDINARIO 
No. 120136816 

Bogotá OC. 08 de enero del 2019 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certilica que una ve consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e Inhabilidades 

(SlRl), el(la) señor(a) FERNANDO ARTURO ANGEL PELAEZ identificado(a) con Cédula de ciudadania número 18391737: 

NO REGISTRA SANCIONES Nl INHABILIDADES VIGENTES 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes déberá contener las anotaciones de providencias ejeculoriadas dentro de los cinco (5) años 
anteriores a su expedición y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho 
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las 
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002). 

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales, 
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de 
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en 
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que 
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro do antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades 
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información 
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portaIIantecedentes.html  

4 

CçW 

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZ.ALEZ 

Jefe División Centro de Atención al Público (CAP) 

r 

ATENCIÓN: 

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTAUDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL cERTIFIcADo SEA EL MISMO EN 

TODAS LAS HOJAS. 

División Centro de Atención al Público (CAP) 

Línea gratuita 018000910315; dcap©procuraduriagov.co 

Carrera 5 No. 15-60 Piso 1; Pbx 5878750 ext 13105; Bogotá D.C. 

www.procuraduria.gov.co  
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POLICÍA NACIONAL 
DE COLOt'1BIA INICIO INSTITUCIÓN CONTÁCTENOS PREGUNTAS FRECUENTES 

Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales 

La Policía Nacional de Colombia informa: 

Que siendo las 09:20:00 horas del 08/01/2019, el ciudadano identificado con: 

Cédula de Ciudadanía N° 18391737 

Apellidos y Nombres: ANGEL PELAEZ FERNANDO ARTURO 

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES 

de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia. 

En cumplimiento de la Sentencia SU458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la 

leyenda "NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES  JUDICIALES" aplica para todas aquellas 

personas que no registran antecedentes y psra quienes a autoridad judicial competente haya decretado la extinción de 

la condena o la prescripción de la pena. 

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres. correspondan con el documento de 

identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento 

constitucional. 

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes  o acérquese a las instalaciones de a Policía 
Nacional más cercanas. 

Carrera 27 N 18-41 
(Paloquemao). Bogotá DC 
Atención administrativa de 
unes a viernes de 8:00 am - 

1200 pm y 200pm- 5.00 pm 



Portal de Se adano PSC 

Sistema Registro Nacion fdidas Correctivas RNMC 

policw Nacional de Colombia 
Dirección Geoeçal - Cro. S9 No. 26 - 21 

CenDo Mminintrotvo Nao oal (CAN) Bogotó D.C. 
Línea de atención: O18OOO91O112 

Policia Nacional de Colombia
(https://www.polici.gov. 

La Policía Nacional de Colombia hace constar 
1 Consulta Ciudadano 

Consultar o0 Que el número de identificación No, 18391737 de del señor(a) 

PELAEZ consultado en la fecha y hora 

08/01/2019 09:20:48 a. m., no se encuentra vinculado en el sistema 
Número dE ld fln RNMC de la Policía Nacional 

,. Ç9Qbt Q tçQr de la Ley 1801 de 2016 Código Nacional 

de Policía y Convivencia. Registro Interno de Validación No. 4537813 

L Nuevo Ç \/lirlr Piinrirnrir 

/ Aceptar 

y 

Q 



CONTRALORÍA 
GENEÑAL t)L LA PUBLCA 

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS 

FISCALES Y JURISDICCIÓN COACTIVA 

CERTIFICA: 

Que una vez consultado el Sistema de Información del l3oletín de Responsables Fiscales SIBOR, hoy martes 08 de 

enero de 2019, a las 09:18:19, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA 

REPORTADO COMO RESPONSABLE FiSCAL, 

Tipo Documento CC 
No. Identificación 18391737 
Código de Verificación 18391737190108091819 

Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siemprc y cuando el tipo y número consignados en el 

respectivo documento de identificación, coincidan con 10 aqui registrados. 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y  la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí 

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. 

 o, 

(SORAYA\!ARGASTU LIDO 

Digitó y Revisó: WEB 

  

  

Con el Código de \"eri hcactón puede constatar la autenticidad del Certificado. 
('irrei'i (O No 44-S Pisn 1 (ç'Ii'n Pntat 11(171 PRX SI X7OtU) - R oii 1) r Página 1 de 1 

CONTRALORA DELEQAQA 
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